
                          
KRONIKA 

 
Obce DOLNÍ PODLUŽÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 
 

 

 

 

 

 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

2 
 

 

 
OBSAH 

Úvod            5 
Leden 2020          6 

- Počasí          6 
- Z matriky          6 
- Z jednání zastupitelstva obce       6 
- Z obce          7 
- Z kultury a společenského dění      8 
- Příspěvkové organizace a spolky      9 
- V našem okolí         9 

Únor 2020           10 
- Počasí          10 
- Z matriky          10 
- Z jednání zastupitelstva obce       10 
- Z obce          11 
- Z kultury a společenského dění      11 
- Příspěvkové organizace a spolky      12 
- V našem okolí         13 

Březen 2020          14 
- Počasí          14 
- Z matriky          14 
- Z jednání zastupitelstva obce       15 
- Z obce          15 
- Z kultury a společenského dění      16 
- Příspěvkové organizace a spolky      17 

Duben 2020          18 
- Počasí          18 
- Z matriky          18 
- Z jednání zastupitelstva obce       18 
- Z obce          18 
- Z kultury a společenského dění      19 
- Příspěvkové organizace a spolky      19 

Květen 2020          20 
- Počasí          20 
- Z matriky          20 
- Z jednání zastupitelstva obce       20 
- Z obce          21 
- Z kultury a společenského dění      21 
- Příspěvkové organizace a spolky      22 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

3 
 

- V našem okolí         22 
Červen 2020          23 

- Počasí          23 
- Z matriky          23 
- Z jednání zastupitelstva obce       23 
- Z obce          24 
- Z kultury a společenského dění      25 
- Příspěvkové organizace a spolky      25 

Červenec 2020          27 
- Počasí          27 
- Z matriky          27 
- Z jednání zastupitelstva obce       27 
- Z obce          28 
- Z kultury a společenského dění      28 

Srpen 2020           29 
- Počasí          29 
- Z matriky          29 
- Z jednání zastupitelstva obce       29 
- Z obce          30 
- Z kultury a společenského dění      31 
- Příspěvkové organizace a spolky      31 
- V našem okolí         31 

Září 2020           33 
- Počasí          33 
- Z matriky          33 
- Z jednání zastupitelstva obce       33 
- Z obce          34 
- Z kultury a společenského dění      34 
- Příspěvkové organizace a spolky      35 
- V našem okolí         36 

Říjen 2020           37 
- Počasí          37 
- Z matriky          37 
- Z jednání zastupitelstva obce       37 
- Z obce          38 
- Volby           39 
- Z kultury a společenského dění      39 
- Příspěvkové organizace a spolky      39 

Listopad 2020          41 
- Počasí          41 
- Z matriky          41 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

4 
 

- Z jednání zastupitelstva obce       41 
- Z obce          42 
- Z kultury a společenského dění      43 
- Příspěvkové organizace a spolky      43 

Prosinec 2020          45 
- Počasí          45 
- Z matriky          45 
- Z jednání zastupitelstva obce       45 
- Z obce          46 
- Z kultury a společenského dění      47 
- Příspěvkové organizace a spolky      47 
- Zdravotnické a sociální služby      51 
- Obec Dolní Podluží v roce 2020      52 
- Hospodaření obce v roce 2020      53 

Přílohy           56 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

5 
 

 

ÚVOD 
 
První řádky kroniky obvykle patří slovu kronikáře, proto bych ráda i já 
přispěla několika málo větami. Mé jméno je Petra Frančová a v Dolním Podluží 
trvale žiji od roku 2004. Pracuji jako učitel cizích jazyků na 2. stupni Základní 
školy Edisonova ve Varnsdorfu, bydlím v rodinném domku v centru obce, jsem 
vdaná a mám 3 děti. Od roku 2014 působím jako zastupitel obce a v letech 
2014-2018 jsem vykonávala funkci neuvolněné místostarostky obce. 
Informace pro záznamy v této kronice pocházejí především z mých osobních 
účastí na akcích, dále ze záznamů jednání zastupitelstva obce, z  místních 
novin Permoník a ze sociálních sítí obce. Autoři zveřejněných fotografií jsou 
uvedeni pod každou jednotlivou fotografií.  
 
V minulých letech byl kronikářem obce Dolní Podluží pan Josef Rydval. Tímto 
bych mu ráda poděkovala za skvělou práci pro obec. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

6 
 

 
LEDEN 2020 

 
POČASÍ 
 
Informace o počasí jsou čerpány ze záznamů měřící stanice ČHMÚ ve 
Varnsdorfu. Více na  https://www.chmi.cz/historicka-data/pocasi/mesicni-
data/mesicni-data-dle-z.-123-1998-Sb. 
Lednová teplota byla za posledních 20 let měření lehce nadprůměrná (průměr 
od roku 2000 do roku 2019 je -0,9°C). Úroveň sněhové pokrývky naopak 
významně podprůměrná (lednový průměr od roku 2000 do roku 2019 je 31,6 
cm). 
 
  leden datum minima / maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 1,3 
 Minimální denní teplota vzduchu [°C] -5,9 22.01.2020 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 11,4 31.01.2020 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 9,8 04.01.2020 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 43,4 
 Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu 

[hod] 6,7 21.01.2020 
Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 59,5 

 Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,9 
 Maximální rychlost větru [m/s] 14 04.01.2020 

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 2 19.01.2020 

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 2 
 Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 60 02.01.2020 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 93 09.01.2020 

 
Z MATRIKY 
 
K 1.1.2020 žilo v Dolním Podluží 1179 občanů. 
 
V lednu 2020 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Paní Jaroslava Zadinová – 75 let 
Pan Josef Bezchleba – 90 let 
Pan František Nesnídal – 70 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
15. jednání zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo ve čtvrtek 16.1.2020 
od 17 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.chmi.cz%2Fhistoricka-data%2Fpocasi%2Fmesicni-data%2Fmesicni-data-dle-z.-123-1998-Sb&data=04%7C01%7Cmach%40sdas.cz%7Cceaeec65cdb64f04084f08d9736af8fa%7C12437861f55d4e748b7847996c60686a%7C0%7C0%7C637667725557261456%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=bFPzYb%2FHUHDZUkdTZtGjtxl5ld1hZW7agel%2Bazgx37Y%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.chmi.cz%2Fhistoricka-data%2Fpocasi%2Fmesicni-data%2Fmesicni-data-dle-z.-123-1998-Sb&data=04%7C01%7Cmach%40sdas.cz%7Cceaeec65cdb64f04084f08d9736af8fa%7C12437861f55d4e748b7847996c60686a%7C0%7C0%7C637667725557261456%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=bFPzYb%2FHUHDZUkdTZtGjtxl5ld1hZW7agel%2Bazgx37Y%3D&reserved=0


  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

7 
 

 
 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Smlouvy o poradenství 

v odpadovém hospodářství na akci „Studie proveditelnosti pro snížení 
produkce směsného komunálního odpadu“ se společností Institut 
Cirkulární Ekonomiky, z.ú. 

 Zastupitelstvo obce schválilo ukončení Smlouvy o spolupráci se 
společností DIMATEX CS, sro. 

 Zastupitelstvo obce schválilo ukončení Smlouvy o zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení se společností ASEKOL a.s. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku 
z prostředků Česko-německého fondu budoucnosti na akci „Česko-
německé setkávání v Dolním Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce z důvodu nutného navýšení odhadované ceny 
obnovy křížků v Dolním Podluží revokovalo prosincové usnesení 
č.14/265/2019 a schválilo podání žádosti o dotaci z dotačního 
programu Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské 
krajiny na akci „Obnova dvou křížků v Dolním Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce z důvodu nevyhlášení příjmu žádostí o dotace do 
programu Podpora obnovy a rozvoje venkova revokovalo prosincové 
usnesení č. 14/267/2019 a schválilo podání žádosti o dotaci do nadace 
ČEZ do grantového řízení Podpora regionů na akci „Rekonstrukce 
elektroinstalace objektu Základní školy Dolní Podluží – 2. etapa“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z Programu pro 
záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2020 na akci „Obnova křížků 
v Dolním Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z Havarijního 
programu pro rok 2020 na akci „Obnova střechy hrobky rodiny Brass 
v Dolním Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z Programu na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2020 
na akci „Obnova hrobky rodiny Brass v Dolním Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo Mateřské škole Dolní Podluží podání 
žádosti o dotaci z národního programu Životní prostředí na akci 
„Výsadba listnatých stromů v zahradě MŠ Podlužánek v Dolním 
Podluží“. 

 
Z OBCE 
 

 V lednu roku 2020 byl zprovozněn oficiální účet obce Dolní Podluží na 
sociální síti Facebook. 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

8 
 

 V tomto měsíci byly uvedeny do prodeje nové propagační předměty 
obce Dolní Podluží, jimiž jsou hrníčky v různých barvách s motivem 
Zvoničky. 

 Od 1.1.2020 umožňuje obec svým občanům odevzdat jedlé oleje ve 
sběrném dvoře. Tato povinnost vznikla novelou vyhlášky č.321/20014 
Sb. 

 Zastupitelstvo obce na svém lednovém zasedání odsouhlasilo ukončení 
smlouvy se společností DIMATEX, která zajišťovala sběr použitého 
textilu. Tato služba znamenala pro obec mnoho problémů s vybíráním 
odloženého textilu a následným nepořádkem v okolí kontejnerů. Navíc 
byl textil velmi často znečištěn komunálním odpadem, a tudíž jeho 
shromažďování pozbývalo smysl. Oba kontejnery byly během ledna 
odstraněny. 

 V pátek 17.1. došlo k násilnému vniknutí do objektu budovy zázemí 
sportovního areálu v Dolním Podluží. Neznámý pachatel způsobil škodu 
obci tím, že poškodil budovu zázemí sportovního areálu, ale způsobil i 
škodu na majetku fotbalového klubu FK Dolní Podluží zcizením sady 
dresů, reproduktorů s mikrofonem a kabeláží, 3 míčů a dalších 
drobných věcí. 

 
Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 Zastupitelstvo obce na svém jednání schválilo uzavření Smlouvy o 
poskytnutí příspěvku z prostředků Česko-německého fondu 
budoucnosti. Obec ve spolupráci se sousedním Seifhennersdorfem 
připravila 8 setkání (od dubna do listopadu 2020), během kterých naši 
sousedé navštíví různá místa v naší obci (křížky s německými nápisy, 
kostel sv. Kateřiny Alexandrijské, hřbitov a hroby vojáků padlých v obou 
světových válkách, bývalé průmyslové objekty, bývalou továrnu, vilu a 
hrobku rodiny Brass) včetně debaty k místním česko-německým 
názvům a důvodům jejich vzniku.  

 17.1. proběhla v kinokavárně akce s názvem Novoroční posezení aneb 
repete s Peletonem. Šluknovská skupina Peleton hrála k poslechu a 
především k tanci. O občerstvení se postaraly kuchařky ze školní 
jídelny, o nápoje pak paní Monika Hejduková. 

 22.1. uspořádala knihovna tvořivé odpoledne pro děti nazvané 
Mandalování. Děti si povídaly a četly o mandalách a každé z nich mělo 
možnost si svoji vlastní mandalu vytvořit. 

 V kině Bio Luž proběhla v lednu projekce následujících filmů: 
- Vlastníci – komedie režiséra Jiřího Havelky (CZ) 
- Jumanji: Další level – akční dobrodružný film (USA) 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

9 
 

- Zakleté pírko – pohádka režiséra Zdeňka Trošky (CZ) 
- Mizerové navždy – akční film (USA) 
- Dolittle – dobrodružná komedie (USA) 
- Pod vodou – sci-fi thriller (USA) 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 

 
 Základní škola  

o 14.1.  proběhly pololetní třídní schůzky. 
o V pátek 17.1. se ve Varnsdorfu konala soutěž Řemeslo má své dno, 

kterou každý rok pořádá VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf. Za naši školu 
se zúčastnilo několik dětí, z nichž největší úspěch měl Vašek 
Šindelář z 6. třídy. Svou šikovností získal obdiv přítomných a díky 
svému výrobku – ptačí budce – zvítězil v kategorii truhlář. 

 Mateřská škola 
o 15.1. navštívily děti z MŠ naši knihovnu, kde si s paní knihovnicí 

povídaly o zimě a vyslechly si pohádku O sněhové vločce. 
o Od 21.1. docházejí děti z MŠ do tělocvičny základní školy, kde mají 

možnost rozvíjet svoje pohybové dovednosti. 
o V Neugersdorfu proběhlo první setkání nového projektu 

Euroregionu Nisa Putování skřítka Podlužánka, který se umožňuje 
setkávat s partnerskou mateřskou školou ze sousední země. 
Setkání bylo nazvané Hry v zimě a sestávalo se z aktivit 
v tělocvičně a na zahradě včetně simulace zimních radovánek. 

 
V NAŠEM OKOLÍ 
 
Novou předsedkyní MAS Český sever z Varnsdorfu byla 21.1.2020 zvolena 
paní Bc. Petra Vojtěchová, současná místostarostka obce Rybniště. Ve vedení 
místní akční skupiny vystřídala pana Ing. Miroslava Jemelku, který po 5 letech 
požádal o uvolnění z funkce. Paní Vojtěchová se současně stala novou 
zástupkyní Dobrovolného svazku obcí Tolštejn (DSOT) v představenstvu MAS. 
Naše obec je členem DSOT a také významně spolupracuje s MAS Český sever. 
 
 
 
 
 
 
 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

10 
 

 

ÚNOR 
 

POČASÍ 
 
Únorová teplota byla výrazně nadprůměrná. Vyšší teplota byla naposledy 
v roce 2002 (4,6°C). Průměr únorových teplot za posledních 20 let je 1°C. 
Měsíční úhrn nového sněhu byl se 4 cm naopak podprůměrný. Průměr 
posledních 20 let je 22,4 cm. 
 

 
Únor datum minima / maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 3,8   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] -1,8 08.02.2020 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 12,4 01.02.2020 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 24,2 23.02.2020 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 152,9 
 Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu 

[hod] 6,6 08.02.2020 
Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 49,3 

 Průměrná denní rychlost větru [m/s] 2,4 
 Maximální rychlost větru [m/s] 25,5 10.02.2020 

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 2 28.02.2020 

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 4 
 Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 55 22.02.2020 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 95 07.02.2020 

 
Z MATRIKY 
 
V únoru 2020 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Pan Josef Bárta -  75 let 
Paní Marcela Svobodová – 70 let 
Paní Anna Türbová – 70 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
16. jednání Zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo ve čtvrtek 13.2.2020 
od 17 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z Programu 
obnovy venkova Ústeckého kraje 2020 na akci „Oprava místní 
komunikace v Dolním Podluží“. 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

11 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z Programu na 
podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2020 na akci „Vybavení 
JSDHO Dolní Podluží“.  

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z Programu 
obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností na rok 2020 na akci „Obnova hrobky rodiny Brass v Dolním 
Podluží“. 

 
Z OBCE 
 

 18.2. došlo k zápisu hrobky rodiny Brass do Ústředního seznamu 
kulturních památek České republiky. Za kulturní památku je prohlášen i 
původní sarkofág a dochovaný kovový lustr. Na území obce se tak 
aktuálně nacházejí nemovité kulturní památky chráněné státem, a to 
kostel sv. Kateřiny Alexandrijské, socha sv. Jana Nepomuckého, dům 
lužického typu č.p.  184 a právě hrobka rodiny Brass. 

 V úterý 18.2. proběhla první koordinační schůzka se zástupci 
německého projektového týmu pro Česko-německá setkávání v Dolním 
Podluží. Schůzka se uskutečnila  na radnici v Seifhennersdorfu, za 
českou stranu byli přítomni paní starostka Adéla Macháčková a pan 
Lukáš Janků, za německou pak starostka obce Seifhennersdorf paní 
Karin Berndt, místostarostka paní Rita Schmidt a tajemník městského 
úřadu v Seifhennersdorfu pan Wolfgang Müller. 

 V pátek 21.2. proběhla v Dolním Podluží analýza komunálního odpadu. 
Do areálu sběrného dvora bylo navezeno cca 500 kg směsného odpadu 
z území obce, což odpovídá asi 75 popelnicím. Účelem akce bylo zjistit 
míru třídění odpadu, za který obec každoročně vynakládá prostředky ve 
výši přes milion Kč. Analýze byli přítomni i žáci 8. a 9. třídy Základní 
školy Dolní Podluží a to v rámci ekologické výchovy. Na provedení 
analýzy komunálního odpadu a na následné zpracování studie 
proveditelnosti ke snížení produkce odpadu získala obec dotaci ve výši 
Kč 101.000,- z Programu na podporu odpadového hospodářství v obcích 
Ústeckého kraje na období 2017 až 2025. 

 
Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 12.2. uspořádala knihovna v Dolním Podluží akci nazvanou Masopustní 
maskování. Děti si v prostorách knihovny vyrobily masopustní masky, 
povídaly si o zvycích a tradicích a došlo i na tematické čtení z knížek. 

 15.2. proběhl 4. Podtolštejnský masopust. Dolní Podluží bylo tento rok 
pořadatelskou obcí, což obnášelo zorganizovat nejen průvod včetně 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

12 
 

tradičních zastavení, ale také setkání tří obcí u kostela sv. Kateřiny 
v Dolním Podluží. Průvod startoval tradičně u PS chaty za požehnání 
starostky Adély Macháčkové a za doprovodu harmoniky a 2 
vozembouchů pokračoval přes celou obec směrem ke kostelu sv. 
Kateřiny.  

 Ve spolupráci se základní školou se o jarních prázdninách (24. – 28.2.) 
uskutečnil Příměstský lyžařský tábor s angličtinou. Aktivity tábora byly 
rozděleny mezi pohyb na sjezdovce a výuku v prostorách tělocvičny 
základní školy. Hlavním organizátorem příměstského tábora byla paní 
Mgr. Kateřina Dlasková. 

 V kině Bio Luž proběhla v lednu projekce následujících filmů: 
- Tlapková patrola: Vždy ve střehu – animovaný film (USA) 
- Příliš osobní známost – česko-slovenská komedie (ČR, SR) 
- Nenávist – klasický filmový horor (USA) 
- Parazit – černá komedie (Jižní Korea)  
- Super mazlíčci – animovaný rodinný film (SRN, Čína) 
- Králiček Jojo – komedie (USA, Nový Zéland) 
- Volání divočiny – dobrodružný film (USA) 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola  
o Dne 11.2. se konaly třídní schůzky pro zákonné zástupce 

vycházejících žáků. Byly předány přihlášky na střední školy, 
zápisové lístky a informace o přijímacím řízení. 

o V únoru proběhl v tělocvičně základní školy tradiční karneval. Děti 
si zatančily, zaskotačily a proběhla také volba nejhezčí masky. O 
občerstvení se postaraly paní kuchařky ze školní jídelny.   

o Žáci základní školy prošli v únoru certifikovanými programy 
primární prevence nazvanými Etické dílny. Tyto programy jsou 
interaktivní a pomáhají budovat charakter dětí a předcházet jejich 
rizikovému chování. Tento preventivní program proběhl v rámci 
projektu Aktivity primární prevence ve spolupráci se Základní 
školou Edisonova Varnsdorf za finančního zajištění z MAS Český 
sever. 
 

 Mateřská škola 
o V únoru zahájila mateřská škola kurzy plavání pro děti. Kurzy 

probíhají každé pondělí v bazénu ve Varnsdorfu. 
o 14.2. se starší děti zúčastnily muzikálového představení Malý 

princ v divadle ve Varnsdorfu. 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

13 
 

 
V NAŠEM OKOLÍ 
 
8.2. byla Český rozhlasem Sever natočena krátká reportáž o zřícenině hradu 
Tolštejn. Zde odkaz: 
https://www.mujrozhlas.cz/vylety/zricenina-hradu-tolstejn-nabizi-krasne-
vyhledy-do-okoli-navstivit-muzete-i-hradni-restauraci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.mujrozhlas.cz/vylety/zricenina-hradu-tolstejn-nabizi-krasne-vyhledy-do-okoli-navstivit-muzete-i-hradni-restauraci
https://www.mujrozhlas.cz/vylety/zricenina-hradu-tolstejn-nabizi-krasne-vyhledy-do-okoli-navstivit-muzete-i-hradni-restauraci


  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

14 
 

 

BŘEZEN 
 

Měsíc březen 2020 se nesmazatelně zapsal do životů mnohých z nás. I na 
území České republiky se vyskytla a začala šířit nemoc covid-19 způsobená 
koronavirem SARS-CoV-2, a začala tak pandemie za posledních mnoho desítek 
let nemyslitelná. První tři případy na území ČR byly potvrzené již 1.3., další 
nakažení se začali postupně vyskytovat v každém z krajů, v každé z obcí. Vláda 
přijala řadu opatření včetně vyhlášení nouzového stavu, situaci se musely 
podřídit i školky a školy, firmy, úřady a v neposledním případě i domácnosti. 

 
POČASÍ 
 
Březnová teplota víceméně odpovídala dlouhodobému průměru, který je za 
posledních 20 let 3,4°C. Březnový úhrn nového sněhu byl stejně jako v lednu a 
v únoru významně podprůměrný. Průměr posledních 20 let je 15,2 cm.  
 

  březen datum minima / maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 3,1   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] -10,1 24.03.2020 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 17,2 27.03.2020 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 11,2 10.03.2020 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 47,7   
Maximálnní denní úhrn doby trvání slunečního 
svitu [hod] 11,2 25.03.2020 
Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 167,7   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,8   

Maximální rychlost větru [m/s]     

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 3 29.03.2020 

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 3   

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 44 15.03.2020 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 91 20.03.2020 

 
Z MATRIKY 
 
V březnu 2020 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Paní Olga Frančová - 70 let 
Paní Marie Kunze Concewitzová – 95  let 
Paní Kroužková Jarmila – 80 let 
Pan Giovanni Conchin – 80 let 
Paní Jaroslava Mosigová – 70 let 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

15 
 

Paní Pavla Červenková – 93 let 
Paní Zdenka Málková – 85 let 
Paní Blanka Hozáková – 70 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
17. jednání Zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo ve čtvrtek 12.3.2020 
od 17 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo závěrku (rozvahu, výkaz zisků a ztrát a 
přílohu)  a účetní odpisový plán Základní školy Dolní Podluží a rozhodlo 
o rozdělení hospodářského výsledku  ve výši Kč 127.674,98.  

 
 Zastupitelstvo obce schválilo závěrku (rozvahu, výkaz zisků a ztrát a 

přílohu) a účetní odpisový plán Mateřské školy Dolní Podluží a rozhodlo 
o rozdělení hospodářského výsledku ve výši Kč 23.254,93 
 

 Zastupitelstvo obce souhlasilo s realizací veřejné zakázky malého 
rozsahu "Rekonstrukce elektroinstalace objektu Základní školy Dolní 
Podluží – II. etapa“ a schválilo zadávací dokumentaci na stavební práce. 
 

Z OBCE 
 

 12.3. byl vládou ČR vyhlášen nouzový stav na celém území ČR. Byla též 
vyhlášena dočasná ochrana vnitřních hranic ČR, což v praxi znamenalo 
uzavření některých hraničních přechodů.  

 14.3. vláda rozhodla o uzavření všech obchodů, kromě potravin, 
drogerií, lékáren, čerpacích stanic a některých dalších. 

 Od půlnoci na 16.3. byl až na vládou definované výjimky omezen volný 
pohyb osob v ČR. 

 16.3. byla omezena autobusová doprava. Spoje, které běžně nejezdí 
v době školních prázdnin a jsou označeny určitými značkami,  
nepojedou. 

 16.3. byla do odvolání uzavřena knihovna v Dolním Podluží, dále byla 
upravena provozní doba obecního úřadu a byl uzavřen sběrný dvůr. 

 18.3. vzniká povinnost nosit ochranné pomůcky zakrývající dýchací 
cesty – roušky. Šití roušek se účastní mnozí dobrovolníci, mimo jiné 
pracovníci základní školy. Vzniká významná vlna solidarity, lidé si 
navzájem nabízejí pomoc s nakupováním, dodáváním roušek, venčením 
domácích mazlíčků. 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

16 
 

 18.3. byla upravena provozní doba obchodů – senioři nad 65 let mají 
k nákupu vyhrazenou dobu od 10 do 12 hodin. 

 23.3. byl uzavřen hraniční přechod pro pěší mezi Dolním Podlužím a 
Herrenwalde. 

 24.3. byla zcela zrušena autobusová linka Rumburk – Praha projíždějící 
Dolním Podlužím.  

 
Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 V pátek 6.3. převzaly ředitelky MŠ a ZŠ Dolní Podluží prostřednictvím 
vedení obce 3 krabice skleněných korálků pro kreativní dílny. To vše od 
dárce, který odmítl být jmenován. Patří mu za to velký dík. 

 V pátek 6.3. navštívil Dolní Podluží senátor pan Pavel Fischer. Zavítal do 
Domova sv. Vincenta de Paul, kde se pozdravil s handicapovanými 
maminkami a jejich dětmi, následovalo diskuzní fórum v kinokavárně 
v Dolním Podluží, kterého se zúčastnili zástupci sociálních služeb a 
zdravotnictví a představitelé místních samospráv. 

 7.3. uspořádala Kuželna Dolní Podluží koncert rockové kapely Nová 
škola. Koncert se konal v prostorách bývalé kuželny restaurace U 
Hromků, dnes využívané jako pivnice. 

 13.3. se měla v kinokavárně uskutečnit oslava MDŽ, kde měly mimo jiné 
vystoupit děti z mateřské školy. Akce byla s ohledem na pandemii covid-
19 zrušena. 

 16.3. byla uzavřena knihovna v Dolním Podluží. 
 V pátek 20.3. měl v kinokavárně proběhnout Kavárenský kvíz – 

vědomostní soutěž družstev. Akci naplánoval spolek Domovina, bohužel 
byla s ohledem na pandemii covid-19 zrušena.  

 Na sobotu 21.3. připravil spolek Domovina Burzu pravěkých hudebních 
a filmových nosičů. Akce se měla odehrávat v kinokavárně, bohužel 
musela být s ohledem na pandemii covid-19 zrušena. 

 27.3. mělo proběhnout tradiční každoroční dobrodružné nocování 
v knihovně pro dětské čtenáře nazvané Noc s Andersenem. I tato akce 
byla díky pandemii covid-19 zrušena. 

 V kině Bio Luž proběhla v březnu projekce následujících filmů: 
- Frčíme – dobrodružná animovaná komedie USA 

Následující filmy proběhly v omezeném režimu (omezený počet 
návštěvníků) 

- V síti – celovečerní dokument (ČR) 
- Neviditelný – thriller (USA) 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

17 
 

Následující filmy z důvodu nouzového stavu i přes předchozí propagaci 
neproběhly: 

- Fantasy Island – thriller (USA) 
- 3 Bobule – komedie (ČR) 
- Mulan – dobrodružný film (USA) 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola  
o Bezpečnostní rada státu rozhodla 11.3. o uzavření základních škol 

a to až do odvolání. Důvodem je rostoucí pandemie covid-19. 
o 19.3. měla proběhnout slavnostní prezentace projektu nazvaného 

Příběhy našich sousedů. Jednalo se o představení pamětnických 
příběhů, které objevili žáci ze Šluknovska, konkrétně ze škol 
v Dolním Podluží, Dolní Poustevně, Krásné Lípě, Mikulášovicích, 
Rumburku, Šluknově a Varnsdorfu. Akce byla bohužel zrušena 
s ohledem na probíhající pandemii covid-19. Prezentaci udělali 
naši žáci 9. tříd v rámci loučení se školou. 

o 25.3. měl proběhnout Den otevřených dveří z ZŠ Dolní Podluží, 
bohužel musel být s ohledem na pandemii covid-19 zrušen. 

o Hned v začátku pandemie covid-19 začali šít zaměstnanci základní 
školy ochranné roušky. Po vynuceném uzavření škol museli 
učitelé a učitelky instruovat žáky ohledně domácího studia, velká 
část personálu poté zasedla k šicím strojům a vyráběla tolik 
potřebnou ochranu dýchacích cest. Zásobili tak nejen školní 
jídelnu, místní obecní úřad, občany z Dolního Podluží, ale zbylo 
také na Fakultní nemocnici Karlovo náměstí v Praze, na nemocnici 
v Rumburku, LDN ve Varnsdorfu, nebo na Domov důchodců 
v Krásné Lípě.   
 

 Mateřská škola  
o 23.3. přerušuje Mateřská škola v Dolním Podluží svůj provoz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

18 
 

 

DUBEN 
 

POČASÍ 
 
Celková průměrná měsíční teplota vzduchu v dubnu odpovídala 
dvacetiletému průměru (ten je od roku 2000 do 2019 8,7°C). Rekordní byla 
ranní teplota 1. dubna, která dosáhla -8°C . Tato teplota byla za posledních 20 
let překonána pouze v roce 2003 (-8,3°C). Srážkově byl měsíc podprůměrný. 
Průměr srážek za posledních 20 let je 40 mm. 
 

  Duben datum minima / maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 8,6   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] -8 01.04.2020 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 22,6 28.04.2020 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 8 29.04.2020 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 12   
Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 13 27.04.2020 
Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 276,2   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,5   
Maximální rychlost větru [m/s]     

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 0   

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 0   

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 30 06.04.2020 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 84 29.04.2020 

 
Z MATRIKY 
 
V dubnu 2020 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Paní Božena Kurková - 75 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
V dubnu 2020 jednání zastupitelstva neproběhlo.   
 
Z OBCE 
 

 8.4. obdržela obec informaci o schválení příspěvku na pořízení 2ks 
dýchacích přístrojů pro SDH Dolní Podluží ve výši Kč 50.000,-. Příspěvek 
pochází z Nadace Agrofert. 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

19 
 

 8.4. byl mimořádně otevřený sběrný dvůr. 
 18.4. byl v Dolním Podluží zaregistrován první pacient nakažený 

koronavirem. Průběh šíření nemoci v obci lze vidět na 
www.covidvobcich.cz.  

 Od 19.4. byly zrušeny všechny vlakové spoje mezi Varnsdorfem a 
Rybništěm. 

 Od 22.4. byl sběrný dvůr otevřen dle běžné otevírací doby. 
 Od 28.4. byla knihovna otevřena dle běžné otevírací doby. 

 
Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 Veškeré plánované akce včetně promítání kina byly s ohledem na 
pandemii covidu-19 zrušeny. 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola 
o Základní škola využila nabídku pomoci z Nadace ČEZ v podobě 

dotace z programu „Krizová pomoc 2020“. Získala tak v krizové 
situaci způsobené pandemií covidu-19 příspěvek ve výši Kč 
38.680,-  a pořídila za něj 2 šicí stroje a množství látek včetně 
galanterního zboží na výrobu roušek. 

o V dubnu proběhl zápis do 1. třídy a do přípravky naší základní 
školy. Tento zápis proběhl s ohledem na koronavirová opatření 
individuálně. 

o Vzhledem k pandemii muselo být zrušeno tradiční Velikonoční 
odpoledne, které se na základní škole mělo konat 7.4.  
 

 Mateřská škola 
o Mateřská škola využila času, kdy musel být kvůli pandemii 

přerušen provoz školky, k opravám. V prvním kroku bylo nutné 
školku kompletně dezinfikovat, dále se rozběhly opravy, které by 
se za normálního provozu daly těžko realizovat. Bylo nataženo 
nové pletivo v horní i dolní části zahrady, natřely se zahradní 
prvky, vchodové dveře i zábradlí u vchodu, vybílila se kuchyňka a 
stěny za topnými tělesy. Pomocí vertikutátoru se vyčistil trávník 
od mechu a zabetonováním plotových polí se na zahradě vytvořila 
malá zahrádka s bylinkami. Také proběhla plánovaná oprava 
zastřešení terasy, kam dlouhý čas zatékalo. 

 
 

http://www.covidvobcich.cz/


  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

20 
 

 

KVĚTEN 
 

POČASÍ 
 
Květnová teplota byla oproti průměru za posledních 20 let lehce 
podprůměrná (průměr od roku 2000 do 2019 je 13,2°C), srážky naopak lehce 
nadprůměrné (průměr od roku 2000 do 2019 je 65,7 mm). 
 

  květen datum minima / maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 10,4   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] -1,2 12.05.2020 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 22,7 09.05.5050 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 16,6 11.05.2020 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 75,4   

Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 13,6 21.05.2020 

Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 196,8   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,4   

Maximální rychlost větru [m/s]     

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 54 29.05.2020 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 94 11.05.2020 

 
Z MATRIKY 
 
V květnu 2020 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Paní Janina Ptáčková - 70 let 
Paní Gerold Preussler – 80 let 
Pan Libor Holubář – 70 let 
Pan Tomáš Vydra – 70 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
18. jednání zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo ve čtvrtek 14.5.2020 
od 17 hodin mimořádně v sále kina Bio Luž v Dolním Podluží. 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek (dar) pro pobočný 
spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů ve výši Kč 16.500,-. 

 Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek (dar) pro spolek Český 
rybářský svaz, z.s. místní organizace Horní Podluží ve výši Kč 6.000,-. 

 Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek (dar) pro spolek 
Poradna barevné soužití ve výši Kč 8.000,- 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

21 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek (dar) pro spolek Život – 
spolek pro ochranu dětí, mládeže a seniorů ve výši Kč 8.000,-. 

 Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek (dar) pro Linku 
bezpečí, z.s. ve výši Kč 2.000,-. 

 Zastupitelstvo obce schválilo v souladu s usnesením z prosincového 
jednání ZO předfinancování projektu MŠ „Putování skřítka Podlužánka“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo Účetní závěrku obce a Závěrečný účet obce 
za rok 2019, a udělilo souhlas s hospodařením obce bez výhrad. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku 
z prostředků Česko – německého fondu budoucnosti na akci „Oprava 
havarijního stavu hrobky rodiny Brass“. 

 Zastupitelstvo obce rozhodlo o realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu „Zpracování projektové dokumentace – rekonstrukce lávek 
v k.ú. Dolní Podluží – I. etapa“ a „Zpracování projektové dokumentace – 
rekonstrukce mostů v k.ú. Dolní Podluží – I. etapa“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci na akci 
„Modernizace sběrného místa Dolní Podluží“ 

 
Z OBCE 
 

 25.5. skončily kontroly na státních hranicích a otevřely se všechny 
hraniční přechody. 

 V průběhu května proběhly v Dolním Podluží mimořádné mostní 
prohlídky všech 9 lávek pro pěší. Pouze 2 lávky byly shledány jako 
podmínečně použitelné, hodnocení ostatních lávek se pohybovalo od 
kategorie „nepoužitelný“ po „použitelný s výhradou“.  Obec zajistila také 
prohlídky všech 18 mostů, při kterých bylo zjištěno, že jeden most je 
v kategorii „nepoužitelný“ a 7 mostů v kategorii „použitelný 
s výhradou“. Ostatní mosty jsou v pořádku. Na základě těchto prohlídek 
se vedení obce rozhodlo zajistit projektovou dokumentaci na mosty: 
most u č.p.17, u č.p.83, č.p.116 a most u firmy Helix. Zastupitelstvo 
během svého 18. zasedání rozhodlo o realizaci veřejné zakázky na 
vypracování této projektové dokumentace. 

 
Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 16.5. bylo opět otevřeno kino Bio Luž. Ten samý den přivítalo 
návštěvníky dvěma filmy: 

- Vesničko má středisková – slavná komedie J. Menzela (ČR) 
- Hádej kdo přijde na večeři – komedie (USA) 

Další květnová projekce se skládala z následujících titulů: 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

22 
 

- V síti – celovečerní dokument (ČR) 
- Ježek sonic – dobrodružná komedie (USA) 
- 1917 – oskarové drama (USA) 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola 
o 14.5. odsouhlasilo zastupitelstvo obce uzavření smlouvy o dílo - 

rekonstrukci elektroinstalace ZŠ. 
o 25.5. byla škola otevřena pro žáky 1. stupně. 
o Byla schválena dotace na učebnu jazyků a IT z Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP), která bude využita na 
zajištění bezbariérovosti ZŠ (stavebními úpravy v prostoru WC a 
pořízením schodolezu), dále na vybavení učebny jazyků a IT 
včetně nábytku, audiovizuální technologie, interaktivní tabule a 
počítačů s kompletním příslušenstvím. 
 

 Mateřská škola 
o 11.5. proběhl zápis do Mateřské školy Dolní Podluží pro rok 

2020/2021. Zápis proběhl s ohledem na pandemická omezení 
individuálně. 

o 18.5. byl obnoven provoz mateřské školy. 
 
V NAŠEM OKOLÍ 
 

 Lužickými horami novou linkou - 16.5. byla do provozu uvedena zcela 
nová víkendová autobusová linka č.469 z České Lípy přes Nový Bor, 
Polevsko, Kamenický Šenov, Prysk, Českou Kamenici, Janskou a Srbskou 
Kamenici do Jetřichovic. Linka bude v provozu do 28.9.2020 a dokáže 
přepravit až 30 jízdních kol.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

23 
 

 
ČERVEN 

 
POČASÍ 
 
Průměrná denní teplota vzduchu v červnu byla velmi blízko průměrné 
hodnotě za posledních 20 let (ta je od roku 2000 do 2019 16,6°C). Naproti 
tomu červnové srážky byly velmi významné, téměř dvojnásobné s ohledem na 
průměr za 20 let (71,7 mm).  
 

  červen datum minima / maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 16,2   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] 5,3 01.06.2020 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 29,5 13.06.2020 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 26,5 19.06.2020 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 145,1   

Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 13,6 03.06.2020 

Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 189,5   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,3   

Maximální rychlost větru [m/s]     

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 57 01.06.2020 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 94 14.06.2020 

 
Z MATRIKY 
 
V červnu 2020 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Paní Jana Ježková - 75 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
19. jednání Zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo ve čtvrtek 18.6.2020 
od 17 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na 
realizaci díla „Dolní Podluží – správa osvětlení“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o kontrolní 
činnosti na zajištění kontrolních a revizních činností v objektech ve 
vlastnictví obce. 

 Zastupitelstvo obce schválilo investiční záměr na zhodnocení majetku 
zřizovatele – budova ZŠ včetně podání žádosti o dotaci na projekt 
„Vybavení učebny fyziky a chemie ZŠ Dolní Podluží“. 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

24 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci od MAS Český 
sever na projekt „Prostor pro komunitní setkávání Dolní Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o dílo na akce 
„Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce lávek v k.ú. Dolní 
Podluží – I.etapa“ a „Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce 
mostů v k.ú. Dolní Podluží – I.etapa“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo „Studii proveditelnosti pro snížení 
produkce směsného komunálního odpadu v obci Dolní Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo zařazení katastrálního území obce Dolní 
Podluží do územní působnosti MAS Český sever, z.s. na období 2021 – 
2027. 

 
Z OBCE 
 

 3.6. proběhla na hřbitově v Dolním Podluží příprava projektu 
rekonstrukce hrobky rodiny Brass. Pod dohledem zástupců Národního 
památkového ústavu byla odstraněna nepůvodní vyzdívka oken a 
provedeno provizorní zabednění otvorů, aby do doby, nežli budou 
restaurované dveře vráceny zpět a nežli budou nově osazena vitrážová 
okna, nedošlo k poškození interiéru hrobky. 

 3.6. se v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží uskutečnilo 
komunitní projednání záměru rekonstrukce kinokavárny s názvem 
„Prostor pro komunitní setkávání Dolní Podluží“. 

 5.6. byl otevřen pěší hraniční přechod Dolní Podluží – Herrenwalde. 
Bylo zcela uvolněno cestování do SRN. 

 8.6. byla obnovena železniční doprava. 
 9.6. byl jednotce SDH v Dolním Podluží předán dar od nadace Agrofert 

na nákup 2ks dýchacích přístrojů.   
 26.6. hostila obec Dolní Podluží 7. jednání  Sdružení pro rozvoj 

Šluknovska. V kinokavárně Bia Luž se sešli starostové obcí 
Šluknovského výběžku, aby diskutovali nad aktuálními tématy. 
Významným hostem byl senátor pan Zbyněk Linhart. 

 V sobotu 27.6. proběhlo v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní 
Podluží Vítání občánků. Starostka obce přivítala 13 nejmladších 
dolnopodlužáků – 4 chlapce a 9 dívek narozených v uplynulém roce. 

 V průběhu června zahájila obec opravu střešních krovů v bytovém domě 
K2. Práce jsou prováděné pod odborným dohledem tak, aby byla 
stávající dřevěná konstrukce nadále vyhovující až v horizontu dalších 30 
let. Byl také proveden servis střešních oken ve dvou podkrovních 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

25 
 

bytech (vyčištění pantů, výměna těsnění, oprava plechů lemování a 
montáž přídavného těsnění). 

 V červnu byla obci Dolní Podluží schválena 100% dotace na realizaci 
projektu Bezpečnostní dobrovolník. Ten bude vykonávat činnost 
v oblasti zvyšování bezpečnosti silničního provozu při dozoru na 
přechodech pro chodce, dále při zvyšování bezpečnosti provozu formou 
informování řidičů při dopravních uzávěrách a také v oblasti mapování 
černých skládek, autovraků či poškozeného nebo chybějícího 
dopravního značení. 

 
Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 Protože díky koronavirovým omezením nebylo možné uspořádat pro 
dolnopodlužské děti oslavu jejich svátku, přiklonila se obec k trošku jiné 
formě oslavy. Vznikla stezka nazvaná Dolnopodlužské pohádkové 
putování, která se skládala z 12 pohádkových zastavení s pohádkovým 
kvízem. Na webových a facebookových stránkách obce si účastníci 
mohli stáhnout mapku a pracovní list kvízu, který po vyhodnocení mohli 
donést na obecní úřad, nebo se o zážitky podělit na facebookové stránce 
obce. Putování bylo pro děti připravené od 1.6. do 30.6.2020. 

 20.6. uspořádala Kuželna Dolní Podluží diskotékový večer ve stylu 90. 
let. 

 V kině Bio Luž proběhla v červnu projekce následujících filmů: 
 Dokud se tančí – filmové drama (Švédsko / Gruzie) 
 Bloodshot – akční film (USA) 
 Bourák – černá komedie natáčená ve Varnsdorfu (ČR) 
 Fantasy Island – thriller/horor (USA) 
 Ledová sezóna: Ztracený poklad – animovaný film (USA) 
 Lov – thriller (USA) 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola 
o Zastupitelstvo obce na svém květnovém zasedání odsouhlasilo 

uzavření smlouvy o dílo - rekonstrukci elektroinstalace ZŠ. 
V souvislosti s rekonstrukcí musela být od 29.6. do 31.8.  
přerušena činnost školní kuchyně, musela být tedy přerušena i 
rozvážka obědů občanům. 

o 8.6. byla otevřena základní škola i pro žáky 2. stupně. 
o Mimořádně nebyl školní rok uzavřen slavnostně v aule ZŠ jako 

ostatní roky, ale děti včetně těch oceněných si s ohledem na 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

26 
 

koronavirová opatření vyzvedly vysvědčení pouze ve svých 
třídách. 
 

 Mateřská škola 
o 17.6. proběhlo rozloučení s předškoláky a jejich slavnostní 

pasování na školáky. 
o 22.6. navštívily děti po delší přestávce knihovnu, kde navázaly na 

téma probírané v rámci školní výuky, tj. naše planeta a vesmír. 
o 25.6. navštívil školku Balónkový baron, který připravil dopoledne 

plné zábavy. 
o 27.6. děti z MŠ vystoupily na Vítání občánků, kde zazpívaly, 

zarecitovaly a tím uvedly setkání s nejmladšími občany Dolního 
Podluží 
 

 FK Dolní Podluží 
o 14.6. se na hřišti v Dolním Podluží uskutečnilo první přátelské 

fotbalové utkání sezóny mezi FK Dolní Podluží a SK Plaston 
Šluknov „B“. 

o 21.6. proběhlo na hřišti v Dolním Podluží přátelské fotbalové 
utkání mezi FK Dolní Podluží a týmem U Rudolfa Varnsdorf. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

27 
 

 
ČERVENEC 

 
POČASÍ 
 
Denní teplota za měsíc červenec byla mírně pod dvacetiletým průměrem (od 
roku 2000 do 2019 je průměr 18,1°C),  úhrn srážek je významněji 
podprůměrný (od roku 2000 do 2019 je průměr 95mm srážek za měsíc 
červenec). 

  červenec datum minima /  maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 16,8   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] 5 13.07.2020 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 28,2 19.07.2020 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 20,1 26.07.2020 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 54,6   
Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 14,1 14.07.2020 
Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 234,1   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,1   

Maximální rychlost větru [m/s] 11,6 06.07.2020 

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 54 14.07.2020 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 88 09.07.2020 

 
Z MATRIKY 
 
V červenci 2020 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Pan Josef Kučera - 70 let 
Pan Antonín Salfický – 92 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
20. jednání  zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo ve čtvrtek 23.7.2020 
od 17 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 

 Zastupitelstvo obce rozhodlo o realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu „Změna č. 2 ÚP Dolní Podluží vč. Digitalizace a vyhotovení 
úplného znění“ a schválilo zadávací dokumentaci této zakázky.  

 Zastupitelstvo obce schválilo zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby na akci „Obnova dvou křížků v Dolním 
Podluží“.  

 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

28 
 

 
Z OBCE 
 

 24.7. vydala Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje mimořádné 
opatření, kterým se na celém území Ústeckého kraje nařizoval zákaz 
pohybu osob bez ochranných prostředků. 

 
Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 11.7. uspořádalo Občerstvení na koupališti v Dolním Podluží Dětský 
karneval. 

 25.7. proběhly na koupališti tradiční Letní vánoce. Zorganizovalo 
Občerstvení na koupališti. 

 V kině Bio Luž proběhla v červenci projekce následujících filmů: 
o 3 Bobule – komedie (ČR) 
o Lassie se vrací – rodinný film (SRN) 

o MEKY – celovečerní dokument (SK) 
o Samotáři: Obnovená premiéra po 20 letech – kultovní komedie 

(ČR) 
o Další jehňátko – horor (USA) 
o Mulan – dobrodružný film (USA) 
o Postřižiny – komedie (ČSSR) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

29 
 

 

SRPEN 
 

POČASÍ 
 
Srpnová denní teplota v roce 2020 byla lehce nadprůměrná (průměr za 
posledních 20 let je 17,5°C). Srážky byly výrazně nadprůměrné, byla 
naměřena 4. nejvyšší hodnota od roku 2020 (maximální úhrn srážek v srpnu 
byl za posledních 20 let v roce 2010,  a to 291,5 mm, naopak minimum srážek 
bylo naměřeno v roce 2003 – 3,9 mm). 
 

  srpen datum minima/  maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 18,2   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] 7,2 28.08.2020 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 32,2 09.08.2020 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 54,9 30.08.2020 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 141,7   
Maximálnní denní úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 13,3 01.08.2020 

Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 209,8   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 0,8   

Maximální rychlost větru [m/s] 11,5 26.08.2020 

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 54 26.08.2020 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 94 03.08.2020 

 
 

Z MATRIKY 
 
V srpnu 2020 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Pan Václav Mašín – 70 let 
Paní Bohuslava Rozsypalová – 80 let 
Pan Jaromír Kos – 80 let 
Pan Václav Krupka – 70 let 
Paní Věra Samková – 70 let 
Paní Eva Tesařová – 70 let 
Paní Marie Šolínová – 70 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
21. jednání Zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo ve čtvrtek 27.8.2020 
od 17 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

30 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo přidělení neinvestiční dotace ve výši Kč 
40.000,-  na činnosti spolku FK Dolní Podluží z.s. v roce 2020. 

 Zastupitelstvo obce schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Dolní Podluží uzavřenou mezi obcí a FK Dolní 
Podluží. 

 Zastupitelstvo rozhodlo o zvýšení nájemného v obecních bytech o 8% 
od 1.1.2021. 

 Zastupitelstvo obce schválilo nájemní smlouvu o nájmu nebytového 
prostoru mezi obcí a spolkem Poradna barevné soužití. 

 Zastupitelstvo obce schválilo Řád veřejného pohřebiště obce Dolní 
Podluží.  

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
dílo na akci „Rekonstrukce elektroinstalace objektu Základní školy Dolní 
Podluží – II.etapa“. 

 Zastupitelstvo obce souhlasilo s realizací veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Pořízení vybavení učeben ZŠ Dolní Podluží“ a 
„Pořízení vybavení učebny fyziky a chemie ZŠ Dolní Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo zadávací dokumentaci na akci 
„Modernizace sběrného místa Dolní Podluží“.  

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o dílo na akci „Obnova 
dvou křížků v Dolním Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o dílo na akci „Změna č.2 
Územního plánu Dolní Podluží včetně digitalizace a vyhotovení úplného 
znění“. 

 
Z OBCE 
 

 17.8. došlo k výměně dosluhujících plynových kotlů v č.p. 371, výměně 
zásobníku na teplou vodu v kotelně a k instalaci nového kouřovodu. 

 23.-26.8. proběhla dočasná uzavírka železničního přejezdu na silnici I/9 
do Rumburku. Důvodem byla výměna kolejnic, oprava geometrické 
koleje a živičného povrchu. 

 26.8. bylo schváleno poskytnutí dotace na pořízení 2 mobilních eko-
skladů pro sběr nebezpečných odpadů pro dovybavení sběrného dvora 
v Dolním Podluží. Obec neprodleně vyhlásila výběrové řízení na tuto 
akci. 

 27.8. byl uzavřen přejezd na silnici II/264 směr Varnsdorf. Důvodem 
byla výměna kolejnic, oprava geometrické koleje a živičného povrchu. 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

31 
 

 Ve dnech 28.8. – 1.9. proběhla oprava přejezdu na místní komunikaci, 
důvodem byla opět výměna kolejnic, oprava geometrické koleje a 
živičného povrchu. 

 Během měsíce srpna probíhaly restaurátorské práce na vstupních 
dveřích hrobky rodiny Brass v ateliéru PhDr. Daniela Ebela. Byla 
provedena demontáž kování restaurovaných závěsů a poškozené 
dubové dřevo bylo nahrazeno novým ve stejné kvalitě a textuře. 

 
Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 1.8. proběhl na koupališti v Dolním Podluží Letní silvestr. 
 22.8. uspořádalo Občerstvení na koupališti odpoledne plné soutěží na 

vodě i mimo ni nazvané Neckyáda. 
 V kině Bio Luž proběhla v červenci projekce následujících filmů: 

o Obecná škola – komedie Jana Svěráka (ČR) 
o Trollové: Světové turné – rodinný animovaný film (USA) 
o V síti 18+ - necenzurovaná verze celovečerního dokumentu (ČR) 
o Spider Man: Daleko od domova – Akční film (USA) 
o Šarlatán – životopisné drama (ČR/SR/PL) 
o Havel – životopisný film (ČR) 
o Noví mutanti – akční sci-fi (USA) 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola 
o V srpnu byla v základní škole dokončena II. etapa rekonstrukce 

elektroinstalace. Od 1.9. tedy bude moci fungovat školní kuchyně 
v plném rozsahu. 

o Dále byly během prázdnin provedeny mnohé drobné práce 
v budově I. stupně ZŠ, především byla zmodernizována jedna 
kmenová třída, kde byla položena nová podlaha, interaktivní 
tabule a nový nábytek. Došlo na malování jedné učebny, WC a 
šaten a do školní družiny a přípravné třídy přibyl nový nábytek, 
lavice a židle. 

 
V NAŠEM OKOLÍ 
 

 1.8. proběhl výstup na Jedlovou s Českým rozhlasem Sever. Byly 
připraveny dvě trasy – první ze sportovního areálu v Jiřetíně pod 
Jedlovou, druhá z nádraží Jedlová. Trasy vedly přes Jedlovou horu a 
Tolštejn a skončily ve sportovním areálu v Jiřetíně p. J. 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

32 
 

 V srpnu byla zahájena výstavba turistické lávky přes Stožecké sedlo, 
jejímž investorem je Ústecký kraj. Součástí projektu je i nová navazující 
stezka v délce cca 500 m. S výstavbou budou souviset dopravní omezení 
na Šébru, plánované dokončení stavby je na jaře 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

33 
 

 
ZÁŘÍ 

 
POČASÍ 
 
Denní teplota v měsíci září byla velmi blízko průměru za posledních 20 let 
(13°C). Úhrn srážek byl nadprůměrný (průměr od roku 2000 do 2019 je 48 
mm srážek/září). Rekordní hodnoty úhrnu srážek od roku 2000 byly 
naměřeny v roce 2001 (maximum 167,1 mm) a v roce 2003 (minimum 26 
mm). 
 

  září datum minima / maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 13,2   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] 1,8 28.09.2020 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 27,9 15.09.2020 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 25,8 26.09.2020 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 75,3   
Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 11,2 09.09.2020 
Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 203,5   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 0,8   

Maximální rychlost větru [m/s] 11,2 10.09.2020 

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 61 15.09.2020 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 92 26.09.2020 

 
Z MATRIKY 
 
V září 2020 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Paní Věra Tomašovová – 75 let 
Pan Ladislav Tittl – 70 let 
Pan Vladislav Hybelbauer – 70 let 
Pan Václav Chalupa – 70 let 
Pan Miroslav Dvořák – 70 let 
Pan Bohuslav Kocourek – 70 let 
Paní Zdenka Barková – 80 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
V září 2020 jednání zastupitelstva neproběhlo.   
 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

34 
 

 
Z OBCE 
 

 1.9. byla zahájena výměna 43 ks oken v obecním bytovém domě č.p. 2, 
Kateřina. Původně dřevěná okna byla vyměněna za plastová včetně 
venkovních i vnitřních parapetů. Akce byla dokončena 25.9. 

 Začátkem září bylo obci oznámeno schválení dotace na restaurování 
dvou křížků u komunikace I/9 v Dolním Podluží. Obec vypsala výběrové 
řízení na restaurování, jehož vítězem se stal BcA. Miloš Kubišta. 
Restaurátorské práce byly zahájeny v průběhu září. 

 Od 10.9. bylo opětovně zavedeno povinné nošení roušek ve vnitřních 
prostorách staveb mimo bydliště a ve společných prostorách škol. 
Nadále platí povinnost nosit ochranné pomůcky ve veřejné dopravě. 

 22.9. byl uveden do prodeje poprvé nástěnný kalendář obce Dolní 
Podluží s fotografiemi pana Mariana Maštrly. 

 25.9. byla zahájena oprava místní komunikace k bytovému domu č.p. 
469 a 468. Povrch komunikace bude opatřen asfaltovým kobercem a 
budou vyměněny stávající obrubníky.   

 V září obec uzavřela smlouvu se společností ECOBAT, která zajišťuje 
zpětný odběr monočlánků i větších baterií. Pro zvýšení sběru 
v domácnostech byly mezi občany rozdány kartonové krabičky pro 
menší baterie. 

 V průběhu měsíce září byla provedena údržba a oprava aleje ovocných 
stromků podél cesty do lomu. Jednalo se o generální údržbu po 3 letech 
od vysázení. Zaměstnanci obce posekali trávu, odstranili nálety mezi 
stromky, vypleli okolí stromků, doplnili opěrné kůly a oplocenku kolem 
stromků. 
 

Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 13.9. se na koupališti v Dolním Podluží uskutečnily rybářské závody 

s názvem „Podlužský kapřík“.  Pořadatelem byla Místní organizace 
Českého rybářského svazu Horní Podluží. Na koupališti se sešlo celkem 
17 dětí od nejmenších po starší z rybářského kroužku. 

 Ve středu 23.9. uspořádala knihovna v Dolním Podluží setkání pro malé 
i velké čtenáře s názvem Co se dělo o prázdninách. Došlo na povídání, 
čtení a malování prázdninových zážitků. 

 V kině Bio Luž proběhla v září projekce následujících filmů: 
o Štěstí je krásná věc – komedie (ČR) 
o Mulan – dobrodružný film (USA) 
o Hurá do džungle – animovaný dobrodružný film (Mauricius) 
o After: Přiznání – romantické drama (USA) 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

35 
 

19.9. uvedlo Bio Luž mimořádnou sérii upoutávek, kulturních a 
politických magazínů a propagačních filmů z let (ne)dávno minulých. 
Tato projekce probíhala celé sobotní odpoledne a byla zakončena 
slavným italským  filmem Senzační prázdniny z roku 1967 s Louisem de 
Funèsem. 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola 
o 1.9. byl zahájen nový školní rok. Po dlouhé době byly otevřeny 2 

třídy prvňáčků, byla opět otevřena třída přípravky a III. oddělení 
školní družiny. 

o Od 10.9. je opět zavedena povinnost nosit roušky ve společných 
prostorách škol, tato povinnost neplatí pro výuku ve třídách. 

o Ve dnech 17. a 18.9. odjely děti 6. ročníku na adaptační pobyt 
v Tábořišti Výsluní v Chřibské, jehož účelem je stmelení částečně 
nového kolektivu.  

o 18.9. proběhl projektový den v podobě exkurze žáků 9. ročníku 
do regionálního muzea Mělník, prohlídky historické části města 
Mělník a výstupu na horu Říp. Výlet zhodnotili sami žáci 
následovně: „V muzeu to bylo moc pěkné, ale nejlepší zážitky 
máme z cesty na Říp. Myslím si, že nás to se spolužáky hodně 
sblížilo, obzvlášť po tak dlouhé době, kdy jsme se neviděli“ (Eva 
Koutná, 9. třída.). 

o Mladší žáci vyjeli na projektový den do Muzea skla a bižuterie 
v Jablonci nad Nisou. Prošli si vzdělávacím programem „Rostliny“ 
a vyzkoušeli rukodělnou dílnu. Následoval výšlap z Bedřichova na 
Královku. 

o 23.9. se konal další projektový den. Základní školu navštívil 
spisovatel pan Jan Opatřil. 
 

 Mateřská škola 
o 1.9. začal nový školní rok i v mateřské škole. Přišlo 8 nových dětí, 

které si díky adaptačnímu programu pro nově příchozí rychle 
zvykly na nové prostředí. 

o V týdnu od 14. do 18.9. se mateřská škola zapojila do veřejné 
sbírky Světluška. Děti z naší mateřské školy se staly ambasadory 
projektu, jenž má pomoci dětem a dospělým s těžkým zrakovým 
postižením. Děti navštívily obecní úřad i knihovnu a prodejem 
sbírkových předmětů získaly příspěvek pro tento projekt. 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

36 
 

o 19.9. proběhly v areálu mateřské školy oslavy 75. Výročí otevření 
Mateřské školy Dolní Podluží. Po krátkém programu sestávajícího 
se z vystoupení školkových dětí si mohli návštěvníci prohlédnout 
a projít budovu školky, prohlédnout dobové fotografie, výtvarné 
práce dětí nebo prolistovat starší kroniky. Program doplnilo 
vystoupení hudební skupiny Myš Maš ze Spolku pro kulturu 
NEJEN DĚTEM. 
 

 Spolek Domovina 
o 18.9. uspořádala Domovina v kinokavárně kina Bio Luž 

Kavárenský kvíz, neboli zábavnou vědomostní soutěž družstev. 
o 19.9. zorganizoval spolek Domovina Burzu pravěkých hudebních a 

filmových nosičů. Účastníci mohli vyměnit, prodat, nebo jen tak 
darovat staré LP desky, kazety, DVD a VHS, hudební plakáty, 
časopisy nebo knížky. Místem konání bylo kino Bio Luž, které 
odpoledne navázalo promítáním starých filmových žurnálů, 
upoutávek a propagačních filmů. 

 
 FK Dolní Podluží 

o 13.9. se na hřišti v Dolním Podluží odehrálo mistrovské fotbalové 
utkání 2. kola okresní soutěže dospělých mezi FK Dolní Podluží a 
FK Bynovec. 

o 27.9. proběhlo na hřišti v Dolním Podluží utkání mezi FK Dolní 
Podluží a FK Poustevna. Jednalo se o mistrovské utkání 4. kola 
okresní soutěže dospělých.  

 
V NAŠEM OKOLÍ 
 

 5.9. uspořádal Jiřetín pod Jedlovou tradiční Hry legrace a smíchu. 
Odpoledne netradičního zápolení se uskutečnilo ve sportovním areálu 
v Jiřetíně p. J. Dolní Podluží vytvořilo vlastní družstvo převlečené za 
Sněhurku a 7 trpaslíků a umístilo se na 4. místě. 

 18.9. se v Liberci sešli starostové ze Sdružení pro rozvoj Šluknovska na 
svém výjezdním zasedání. Navštívili zařízení pro termické zpracování 
odpadu – spalovnu Termizo Liberec a.s. a diskutovali o problematice 
likvidace odpadů a problematice nových odpadových zákonů. Další 
jednání proběhla v Evropském domě, kde sídlí Euroregion Nisa. Starosty 
přivítal jeho předseda a zároveň liberecký hejtman pan Martin Půta. 
Jednalo se také o možnosti připojení Šluknovska k Libereckému kraji, ke 
kterému Šluknovsko do šedesátých let patřilo. 

 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

37 
 

 
ŘÍJEN 

 
POČASÍ 
 
Teplotně byl měsíc říjen průměrný (průměrná teplota od roku 2000 do 2019 
je 8,8°C), zato srážkově mimořádný. S naměřenou hodnotou 119,8 mm 
srážek/měsíc se jedná o rekordní hodnotu úhrnu měsíčních srážek za 
posledních 20 let. Sněhové srážky nebyly v měsíci říjnu žádné.  
 

  říjen datum minima / maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 9,5   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] 0,4 11.10.2020 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 21,6 03.10.2020 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 27 13.10.2020 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 119,8   
Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 8 02.10.2020 
Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 62,1   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,4   

Maximální rychlost větru [m/s] 11,9 14.10.2020 

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 73 09.10.2020 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 94 14.10.2020 

 
Z MATRIKY 
 
V říjnu 2020 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Paní Anna Kucerová – 94 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
22. jednání Zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo ve čtvrtek 15.10.2020 
od 17 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření kupní smlouvy mezi ZŠ Dolní 
Podluží a firmou LABOR – KOMPLET s.r.o. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření kupní smlouvy na akci 
„Modernizace sběrného místa Dolní Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo zadávací dokumentaci na akci „Prostor pro 
komunitní setkávání Dolní Podluží“. 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

38 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo zadávací dokumentaci na akci „Obnova 
střechy hrobky rodiny Brass“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo použití obecního znaku obce subjektem 
MAS Český sever, z.s. 

 Zastupitelstvo obce schválilo ukončení Smlouvy o dílo na zpracování 
změny č. 2 územního plánu Dolní Podluží a schválilo Dohodu o uznání  
dluhu a splátkovém kalendáři s ing. Stanislavem Zemanem. V případě 
nepřistoupení na Dohodu o uznání dluhu a splátkovém kalendáři ze 
strany ing. Stanislava Zemana schválilo zastupitelstvo obce podání 
žaloby na zaplacení částky, která vznikla jako přeplatek v důsledku 
předčasného ukončení této smlouvy ve výši Kč 90.000,- bez DPH. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z programu 
Podpora obnovy a rozvoje venkova na akci „Rekonstrukce 
elektroinstalace objektu Základní školy Dolní Podluží – 3.etapa“. 

 
Z OBCE 
 

 Již v září se začaly počty nakažených koronavirem postupně navyšovat, 
což vyústilo ve vyhlášení nouzového stavu Usnesením vlády č. 957, a to 
od 5.10. na dobu 30 dnů. Vláda následně přijala další krizová opatření. 
Usnesením vlády č. 994 s účinností od 12.10. byly omezeny úřední 
hodiny obecních úřadů na dva dny v týdnu v rozsahu 5 hodin v daném 
dni a byl omezen osobní kontakt úředníků s veřejností na nezbytně 
nutnou úroveň upřednostňováním písemného, elektronického či 
telefonického kontaktu. S účinností od 22.10. nabylo platnosti Usnesení 
vlády č. 1080 omezující práci státních úředníků pouze na agendy, jejichž 
výkon musí být bezpodmínečně kontinuálně zajišťován. 

 15.10. byla zahájena oprava střešního krovu v bytovém domě č.p. 2, 
Kateřina. Oprava byla doporučena statikem, v rámci opravy byly na 4 
místech doplněny či vyměněny části krovu, sloupky, hambálek, vaznice; 
popraskané hrany byly zpevněny příložkami. 

 26.10. byla dokončena rekonstrukce dveří hrobky rodiny Brass. Dveřní 
křídla byla poškozena klimatickými jevy, zámek byl vypáčen, dřevo 
v okolí zámku vylomeno. Dřevo v dolní čtvrtině dveřních křídel bylo 
vyhnilé, na kování byla neodborně přivařena nepůvodní petlice pro 
visací zámek. Jediný dochovaný klíč byl několikrát zlomen a svařován. 
Po celkovém restaurování byly dveře osazeny dle původního provedení 
s funkčním kovaným zámkem a s novými klíči. 

 27.10. byla dokončena oprava 2 válečných hrobů na hřbitově v Dolním 
Podluží. Jedná se o hroby pana Josefa Müllera, který zemřel 8.7.1919 
v italském zajetí na následky zranění z bojových operací 1. světové 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

39 
 

války a pana Franze Reina, který padl 4.9.1941 ve 2. světové válce. Na 
opravu hrobů získala obec dotaci z Ministerstva obrany ČR. 

 Během měsíce října se dokončuje výroba rámů a replik vitrážových 
oken pro hrobku rodiny Brass. 
 

VOLBY 
 

 Ve dnech 2.-3.10. proběhly volby do zastupitelstev krajů a v některých 
okrscích také volby do senátu. 

 Volební účast byla v Dolním Podluží 34,62%. 
 Ve volbách do krajských zastupitelstev zvítězilo hnutí ANO 2011 

s 28,43%. 
 V senátních volbách zvítězil pan Zbyněk Linhart, a to již v prvním kole 

voleb. 
 
Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 Knihovnice obce Dolní Podluží získala 5.10. ocenění Knihovník 
Ústeckého kraje, 2. místo. Toto ocenění vyhlašuje Severočeská vědecká 
knihovna ve spolupráci s Ústeckým krajem a Svazem knihovníků a 
informačních pracovníků ČR. Oceňuje se aktivní činnost a podíl na 
zajištění kulturního života v obci. 

 V pondělí 19.10. v knihovně obce Dolní Podluží proběhlo odpoledne 
plné deskových, stolních a vědomostních her nazvané Deskohraní. 

 V kině Bio Luž proběhla v říjnu projekce následujících filmů: 
o Bábovky – komedie podle Bestselleru Radky Třeštíkové (CZ) 
o Krajina ve stínu – historické drama Bohdana Slámy (CZ) 
o Scoobi – rodinná animovaná komedie (USA) 
o Noví mutanti – akční sci-fi film (USA) 
o Šarlatán – strhující životopisné drama (CZ, SK, PL) 
o Karel – celovečerní životopisný dokument o Karlu Gottovi (CZ) 
o Děda postrach rodiny – rodinná komedie (USA) 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola 
o Od pondělí 12.10. nařídilo Ministerstvo zdravotnictví úpravu 

režimu výuky na II. stupni ZŠ. V sudé týdny mají mít prezenční 
výuku ve škole žáci 6. a 7. tříd, v liché týdny pak žáci 8. a 9. tříd. 

o 14.10. již nařídila vláda všem školám distanční výuku formou on-
line výuky dle rozvrhů jednotlivých tříd.  



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

40 
 

 
 Mateřská škola  

o 5.10. přijel do mateřské školy po roce opět pan Burghauser se 
svými opeřenci. Povídal si s dětmi o sovách a dravcích, děti se 
mohly vyfotit s papouškem Ara. 

o 7.10. proběhlo osázení zahrady mateřské školy za pomoci rodičů 
dětí. 
 

FK Dolní Podluží 
o 18.10. se na hřišti v Dolním Podluží odehrálo mistrovské fotbalové 

utkání 7. kola okresní soutěže dospělých mezi FK Dolní Podluží a 
FK Františkov n. Ploučnicí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

41 
 

 
LISTOPAD 

 
POČASÍ 
 
Denní teplota v měsíci listopadu odpovídá dlouhodobému průměru (ten je od 
roku 2000 do 2019 4,5°C). Srážkově byl listopad podprůměrný (průměrný 
úhrn srážek je od roku 2000 do 2019 66,3 mm). Sněhové srážky nebyly žádné,  

 

  listopad datum minima / maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 4,6   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] -4,1 21.11.2020 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 16,7 03.11.2020 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 3,5 15.11.2020 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 15,4   
Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 6,9 07.11.2020 
Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 70,6   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,3   

Maximální rychlost větru [m/s] 10,5 20.11.2020 

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 0   

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 0   

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 77 04.11.2020 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 92 29.11.2020 

 
Z MATRIKY 
 
V listopadu 2020 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Pan Vladimír Franče – 70 let 
Pan Jaroslav Tvrdík – 75 let 
Pan Zděnek Matějíček – 75 let 
Pan František Mrtka – 70 let 
Paní Eva Musílková – 70 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
23. jednání Zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo ve čtvrtek 12.11.2020 
od 17 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

42 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na 
akci „Modernizace sběrného místa Dolní Podluží“ a vzalo na vědomí 
prodloužení termínu dokončení díla. 

 Zastupitelstvo obce rozhodlo o výběru nejvýhodnější nabídky na akci 
„Obnova střechy hrobky rodiny Brass v Dolním Podluží“  a schválilo 
uzavření smlouvy o dílo. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z Národního 
programu podpory cestovního ruchu v regionech na realizaci akce 
„Sociální zařízení pro veřejnost s letním provozem Dolní Podluží“ 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci ve výši 70% 
z celkových uznatelných nákladů z programu „Veřejné informační 
služby knihoven“ na akci „Modernizace automatizace systému Obecní 
knihovny Dolní Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci ve výši 80% 
z celkových uznatelných nákladů z programu „Podpora obnovy a 
rozvoje venkova“ na akci „Místní komunikace v části Kateřina, k.ú. Dolní 
Podluží“.  

 
Z OBCE 
 

 Epidemie koronaviru pokračovala ve svém nárůstu nejen v naší obci, ale 
v celé ČR. K 25.11. bylo v obci Dolní Podluží 15 osob nakažených 
koronavirem, což je rekordní počet za rok 2020.  

 3.11. byly provedeny zemní práce ve sběrném dvoře, byly vytvořené 
betonové patky pro osazení vytápěného obytného kontejneru pro 
obsluhu a pro 2 ks mobilních kontejnerových eko-skladů pro 
nebezpečný odpad. 

 3.11. proběhla montáž nových bočních vitrážových oken na hrobce 
Brass. Okna byla v minulosti zazděna, výroba nových oken proběhla dle 
jediného technického výkresu z roku 1893. Vitráže jsou zasazeny do 
nových ocelových rámů a z venkovní strany jsou z bezpečnostních 
důvodů předskleny kaleným sklem o tloušťce 10 mm. 

 10.11. byly dokončeny opravy venkovního ostění na bytovém domě č.p. 
2, Kateřina.  Čelní krycí prkna byla vyměněna za nová a byl proveden 
nový nátěr kompletního venkovního ostění u všech 14 oken. 

 19.11. byla dokončena rekonstrukce kamenného portálu vstupních 
dveří hrobky rodiny Brass. Rekonstrukci prováděl restaurátor BcA. 
Miloš Kubišta z Krásné Lípy. V souvislosti s tím byla obnovena čitelnost 
nápisů „Ruhestätte der Familie G.Brass 1893“ nad vstupními dveřmi do 
hrobky, v překladu „Místo odpočinku rodiny G. Brasse 1893“. O nápisu 
drobnými písmeny, který se v kamenném nápisovém poli rovněž 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

43 
 

nachází, bylo zjištěno jen to, že se jedná o německy psaný citát z Bible. 
Po téměř 130 letech působení větru, mrazu a deště je tento citát z velké 
části zaniklý, ale obec se bude snažit s pomocí odborníků zjistit podobu 
původního textu, aby mohl být obnoven v celém svém rozsahu. Drobná 
tesaná písmena byla tedy nyní pouze zakonzervována, aby nedocházelo 
k jejich další degradaci.  

 26.11. byly instalovány 2 ks mobilních eko-skladů. Součástí bylo dodání 
speciálních nádob pro ukládání pevných a tekutých odpadů. 

 V průběhu listopadu bylo dokončeno restaurování 2 křížků na levé 
straně komunikace I/9 ve stoupání směr Studánka. Obnova probíhala 
od září v ateliéru BcA. Miloše Kubišty, se kterým obec dlouhodobě a 
úspěšně spolupracuje.  Na obnovu křížků byla čerpána dotace 
z Ministerstva zemědělství ČR. 

 
Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 Koronavirová pandemie a následná opatření vlády ČR bohužel 
znemožnily organizovat jakákoliv společenská dění. 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola 
o Celý listopad probíhala v základní škole distanční „on-line“ výuka.  

Díky rodičům i díky nadacím a soukromým dárcům se do výuky 
mohlo zapojit 95% žáků. 

o Distančně proběhly v listopadu také rodičovské schůzky.  
o V budově II. stupně se nepřítomnost žáků využila pro modernizaci 

jazykové učebny. 
 

 Mateřská škola 
o 2.11. uspořádala mateřská škola Halloweenské oslavy. Strašidla 

spolu s dětmi vymýšlela různá zaklínadla, nebo se pustila do 
výroby lektvarů. Nechyběly soutěže nebo tematické malování na 
obličej. 

o 5.11. se v mateřské škole konala rytmická show pod vedením 
zkušeného hudebníka. Děti se učily poznávat různé hudební 
nástroje a  rytmy písní, samy si následně zazpívaly známé 
pohádkové písně. 

o 24.11. přijel do školky chovatel australského ovčáka i se svým 
miláčkem Maxmiliánem Barneym 3. Oba dětem předvedli ukázky 
výcviku – jak zvládat základní povely a zdolávat překážky.  



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

44 
 

o 30.11. školku navštívila starostka obce Adéla Macháčková. Přišla 
vyhlásit výsledky soutěže o nejhezčí vánoční ozdobu.  
     

 FK Dolní Podluží 
o 1.11. se na hřišti v Dolním Podluží odehrálo mistrovské fotbalové 

utkání 9. kola okresní soutěže dospělých mezi FK Dolní Podluží a 
TJ Jiskra Staré Křečany. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

45 
 

 
PROSINEC 

 
POČASÍ 
 
Denní teplota vzduchu v prosinci byla nadprůměrná (průměr do roku 2000 do 
2019 je 0,6°C). Naopak dešťové srážky byly výrazně podprůměrné (průměr 
od roku 2000 do 2019 je 69,3 mm), sněhové srážky nebyly žádné, což bylo 
teprve podruhé za posledních 20 let měření. Průměr měsíčního úhrnu nového 
sněhu je od roku 2000 do 2019 25,4 cm. 

 

  prosinec datum minima / maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 2,2   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] -4,9 02.12.2020 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 10,6 06.12.2020 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 7,9 22.12.2020 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 23,7   
Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 5,4 31.12.2020 
Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 45,5   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 2,1   

Maximální rychlost větru [m/s] 15,6 07.12.2020 

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 0 01.12.2020 

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 0   

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 70 27.12.2020 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 95 10.12.2020 

 
Z MATRIKY 
 
V prosinci 2020 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Paní Božena Holubářová - 70 let 
Paní Eva Postránecká – 70 let 
 
V roce 2020 se do obce přistěhovalo 41 osob, 48 se jich odstěhovalo. Zemřelo 
7 občanů a narodilo se jich 11. 
K 31.12.2020 žije v Dolním Podluží 1176 občanů.  
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
24. jednání Zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo ve čtvrtek 10.12.2020 
od 17 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

46 
 

 
 Zastupitelstvo obce schválilo Sazebník úhrad na období od 1.1.2021 do 

31.12.2021 
 Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 1 a 2 k  Veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Podluží č.2019/002 ze dne 
18.12.2019, respektive č.2018/001 ze dne 2.8.2018 mezi Obcí Dolní 
Podluží a Římskokatolickou farností Dolní Podluží 

 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na rok 2021, rozpočty 
příspěvkových organizací, dále střednědobý výhled rozpočtu na období 
2021 – 2024 a střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací. 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí uzavření Smlouvy o poskytnutí 
finančního příspěvku za interaktivní prezentaci skupiny ČEZ ve výši Kč 
20.000,- na akci „Rozsvícení vánočního stromu“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z Havarijního 
programu Ministerstva kultury na realizace akce „Obnova střechy 
hrobky rodiny Brass v Dolním Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z dotačního 
programu Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků na akci 
„Obnova křížků v Dolním Podluží“. 

 
Z OBCE 
 

 1.12. proběhla po 20 letech od instalace generální oprava domovní 
čistírny odpadních vod u bytového domu č.p. 2, Kateřina.  

 3.12. byla první adventní neděle, kdy podle tradice obec rozsvěcuje svůj 
vánoční strom. V tomto roce bohužel bez účasti veřejnosti, za což může 
stále probíhající pandemie covidu-19. Strom byl ozdoben výrobky dětí 
z mateřské a základní školy, byla vyhlášena i soutěž o nejhezčí ozdobu. 
V tomto roce byl poprvé ozdoben i druhý strom, červený buk v parku 
naproti obecnímu úřadu. Ten byl ozdoben interaktivními světly 
reagujícími na zvuk, což nejvíce zaujalo okolo projíždějící řidiče. 
Partnerem rozsvícení stromu je Skupina ČEZ, která na tuto akci poskytla 
příspěvek ve výši Kč 20.000,-. 

 15.12. obec provedla výsadbu 5 ks vzrostlých lip na pozemku po 
bývalém objektu tzv. Navigy. Jedná se o náhradní výsadbu za pokácenou 
lípu, která stála v trase nově budovaného chodníku v blízkosti kostela 
sv. Kateřiny. 

 18.12. byl ve sběrném dvoře osazen obytný kontejner pro obsluhu 
sběrného dvora. Součástí dodávky byl i nábytek a přímotop, čímž bylo 
vytvořeno důstojné zázemí pro obsluhu sběrného dvora. Akce proběhla 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

47 
 

za přispění dotace Ústeckého kraje z programu pro podporu 
odpadového hospodářství v Ústeckém kraji na období 2017-2025. 

 
Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 V sobotu 5.12. proběhla soutěž o Putovní zimní pohár obce Dolní 
Podluží. Jednalo se již o IV.ročník zimní soutěže v požárním útoku. Akce 
se uskutečnila na koupališti v Dolním Podluží. 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola 
o Pro děti z dětských domovů škola vyhlásila sbírku vánočních 

dárků zabalených do krabic od bot. 83 dětí se akce zúčastnilo a 
naše škola tak udělala radost přesně tolika dětem.  

o 18.12. se ve škole uskutečnil projektový den Vánoce v Evropě. 
Bohužel kvůli epidemiologickým opatřením chyběly nejen hry a 
soutěže, ale i zpívaní koled, které k předvánočnímu času patří. 
Přesto byl projekt úspěšný, děti se dozvěděly mnohé informace o 
oslavách vánoc v jiných zemích Evropy a stihly vyrobit vánoční 
dekoraci v podobě anděla.  Konec projektového dne pak patřil 
třídním besídkám. 

o Svoje dojmy z distanční výuky děti základní školy vyjádřily 
v Permoníku v lednu 2021. Jen pro ilustraci dvě ukázky: 

 I když máme na online výuce zkrácené hodiny, nudím se. 
Nemohu se bavit s kamarády a už se těším do školy.  Škola 
mě baví. Rád bych se něco lépe naučil. A moc bych si přál, 
aby se už nenosily roušky (Vojta, 6.třída). 

 Mám problém se soustředit. Ve škole se také stále nesekáme 
jako roboti. Vím, že když se tam vrátíme, máme co dělat 
s písemkami, protože učitelé potřebují známky, chápu to. 
Přesto si přeju, abychom ve škole zůstali co nejdéle 
(Dominika, 6.třída). 
 

 Základní škola v roce 2020 
o Název školy: Základní škola Dolní Podluží, okres Děčín, 

příspěvková organizace 
o Adresa školy: Dolní Podluží 364, 40755 Dolní Podluží 
o Ředitelka školy: Mgr. Markéta Hobzová 
o Zástupkyně ředitelky: Mgr. Pavla Sošková 
o Ekonomka: Dana Píchová Němcová 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

48 
 

o Součásti školy a jejich kapacita:  
 Základní škola: 300 dětí 
 Školní družina: 90 dětí 
 Školní jídelna: 300 dětí 

o Zaměstnanci školy celkem: 34 
Z toho pedagogičtí pracovníci: 26 

o Žáci školy k 31.1.2020 celkem: 220  
o Žáci navštěvující školní družinu celkem: 79 
o Od 1.9.2007 je vzdělávání ve škole podřízeno školnímu 

vzdělávacímu programu „Vyrůstáme pod Jedlovou“ 
o S ohledem na pandemii covid-19 nebyly provozovány žádné 

zájmové kroužky. 
o Základní škola byla v roce 2020 zapojena do následujících 

sběrových projektů: 
 Třídíme ve škole – pod záštitou Ústeckého kraje, 

Ministerstva životního prostředí a společnosti EKO-KOM, 
a.s.. – žáci třídí odpad, který je vyprodukován ve třídách 
(papír, kartonové obaly, PET lahve, obaly Tetra Pack) 

 Recyklohraní – vyhlášené neziskovými organizacemi 
ASEKOL, ECOBAT, EKO-KOM – žáci třídí baterie a drobné 
elektrospotřebiče.  

  Sběr druhotných surovin – soutěž škol pod hlavičkou 
organizace KOVOŠROT GROUP, a.s. - žáci třídí odpad, který 
je vyprodukován i v domácnostech (papír, karton, noviny a 
časopisy a PET lahve) 

o Formy spolupráce s rodiči: 
 Školská rada – schůzky 16.10. prezenčně a 22.12. pomocí 

elektronické komunikace. 
 Občanské sdružení při škole – Sdružení rodičů ZŠDP – jeho 

výkonná rada pravidelně schvaluje žádosti o příspěvky 
 Třídní schůzky, konzultace pro rodiče 

o Ve dnech 6.-9.10. byla v základní škole provedena inspekční 
činnost České školní inspekce. 
 

o Hospodaření Základní školy Dolní Podluží 

Příspěvková 
organizace 

Výsledek 
hospodaření 

celkem 

z toho 

Rezervní fond Fond investic Fond odměn 
Odvod 

zřizovateli 
Základní 

škola 212.810,87 80.000,00 112.810,87 20.000,00 0,00 

 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

49 
 

 Mateřská škola 
o Prosinec děti strávily přípravou na vánoce, vyráběly dekorace, 

rozsvítily na zahradě vlastní strom a 15.12. se dočkaly vánoční 
nadílky. 
 

 Mateřská škola v roce 2020 
o Název školy: Mateřská škola Dolní Podluží, okres Děčín, 

příspěvková organizace 
o Adresa školy: Dolní Podluží 437, 40755 Dolní Podluží 
o Ředitelka školy: Bc. Blanka Mannová 
o Učitelka: Bc. Hana Samková 
o Ekonomka: Dana Píchová Němcová 
o Zaměstnanci školy celkem: 4 

Z toho pedagogičtí pracovníci: 3 (do 30.11.2020 – asistentka 
pedagoga k 30.11.2020 ukončila působnost v mateřské škole 
z důvodu splnění podmínek projektu – vyčerpání jednotek na 
školního asistenta) 

o Lektorka němčiny paní Monika Schwarzová spolupracovala s MŠ 
v rámci projektu „Společně si hrát a navzájem se učit“ v roce 2019, 
a bude pokračovat ve spolupráci v rámci projektu „Putování 
skřítka Podlužánka“. Děti se s lektorkou němčiny setkávají 2x 
týdně. 

o Žáci školy ve školním roce 2019/2020 celkem: 28 
o V červnu 2020 školu opustilo 10 dětí. 
o Žáci školy ve školním roce 2020/2021 celkem: 26 
o V novém školním roce 2020/2021 nastoupilo do školy 8 nových 

dětí. 
o Od 1.1.2020 nastoupila mateřská škola do nového projektu 

s názvem. Putování skřítka Podlužánka, během kterého se děti 
budou setkávat s dětmi z partnerské mateřské školy 
v Neugersdorfu.. S ohledem na koronavirová opatření a 
nemožnost se s německými dětmi vídat vedení mateřské školy 
požádalo o prodloužení projektu do 31.12.2021. 
 

o Hospodaření Mateřské školy Dolní Podluží 

Příspěvková 
organizace 

Výsledek 
hospodaření 

celkem 

z toho 

Rezervní fond Fond investic Fond odměn Odvod zřizovateli 
Mateřská 

škola 38.572,95 38.572,95 0,00 0,00 0,00 

 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

50 
 

 Sbor dobrovolných hasičů v roce 2020 
o Starostkou SDH Dolní Podluží byla v roce 2020 Pavlína Kocůrková 
o Velitelem SDH Dolní Podluží byl v roce 2020 Martin Tesař st. 
o V roce 2020 se jednotka SDH Dolní Podluží zúčastnila 25 výjezdů 

– z toho 16x požár, 1x dopravní nehoda, 2x planý poplach, 3x 
technická pomoc, 3x únik ropných produktů. 
 

 FK Dolní Podluží v roce 2020 
o Předseda klubu: Petr Chalupa 
o Místopředseda: Petr Žítek 
o Trenér:  Milan Jurica 
o Člen výboru: Jakub Hejl 
o Vedoucí oddílu: Stanislav Pavlů 
o Klub měl v roce 2020 od 16 do 20 hráčů. 
o Klub se umístil na 3. místě v okresní soutěži fotbalové ligy, chyběly 

3 body pro postup do vyšší soutěže.  
o V lednu se neznámý pachatel vloupal do kabin hráčů klubu a 

kromě poškození majetku obce zcizil klubu sadu dresů a další 
věci. Za přispění obce Dolní Podluží a sponzorů firmy Barstech 
s.r.o., Chaliron s.r.o. a  Design centrum mohly být pořízeny dresy 
nové. 
 

 Poradna barevné soužití, z.s. v roce 2020 
o Předsedkyně spolku: Bc. Marcela Surmajová 
o Spolek působí v obci Dolní Podluží od roku 2013. Pracuje s dětmi 

a mládeží a to jak ve výtvarné tak i v dramatické oblasti.  
o Spolek získal v srpnu rozhodnutím zastupitelstva do pronájmu 

nebytový prostor, který se nachází v přízemí budovy obecního 
úřadu v Dolním Podluží.  

o Do konce roku se podařilo prostor zvelebit a v příštím roce spolek 
plánuje setkávání dětí a mládeže v tomto novém prostředí. Ať už 
za účelem návštěvy různých vzdělávacích a zájmových 
workshopů, za účelem doučování či vypracování domácích úkolů, 
nebo pouze k trávení volného času. Spolek projekt nazval 
„Kousíček domova“ a finančně jej podporují především dárci 
včetně obce.  
 

 Domovina – spolek rodáků a přátel obce Dolní Podluží v roce 2020 
o Předseda spolku: Josef Rydval 
o Náplní spolku je shromažďování dokumentů z historie obce, 

přednášky, výstavní činnost a obnova obecních tradic.  



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

51 
 

o Činnost spolku v roce 2020 byla bohužel ovlivněna probíhající 
pandemií covidu-19. V březnu plánovaný Kavárenský kvíz a Burza 
pravěkých hudebních a filmových nosičů se díky tomu nemohly 
konat. 

o V září již byla situace poněkud lepší (i když jen dočasně) a tak 
mohly akce proběhnout. 18.9. byl v kinokavárně kina Bio Luž 
pořádaný Kavárenský kvíz, neboli zábavná vědomostní soutěž 
družstev a 19.9. Burza pravěkých hudebních a filmových nosičů, 
kde si účastníci mohli vyměnit, prodat, nebo jen tak darovat staré 
LP desky, kazety, DVD a VHS, hudební plakáty, časopisy nebo 
knížky. 

o V říjnu měla proběhnout výstava Dolní Podluží ve starých 
fotografiích 7. Toto poutavé vyprávění o místních hospodách a 
hostincích v dobách dávno před tou naší bylo bohužel z důvodu 
pandemie zrušeno. 
 

 Život – spolek pro ochranu dětí, mládeže a seniorů Dolní Podluží   
            v roce 2020 

o Předsedkyně spolku: Bc. Jitka Ptáčková 
o Spolek Život pořádá akce pro děti nebo seniory, a to především ve 

spolupráci s podobnými spolky z Polska a SRN. 
o V roce 2020 byly veškeré akce spolku zcela nemyslitelné. 

Důvodem byla pandemie covidu-19 a vládním nařízením 
zakázaný přeshraniční styk, díky čemuž se spolek nemohl se 
svými partnery potkávat a realizovat tak svoji hlavní činnost. 

 
ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 

 V Dolním Podluží je stálá ordinace praktického lékaře MUDr. Lenky 
Martínkové. Slouží zároveň jako spádová i pro okolní obce Jiřetín pod 
Jedlovou a Horní Podluží.  

 Obecní dům č.p. 515 slouží jak seniorům, tak i občanům s tělesným 
postižením a také jako sociální byty. Je zde celkem 15 bytů (1+kk 
s vlastním sociálním zařízením). 

 Dům Sv. Vincenta de Paul již šestým rokem pečuje o postižené matky 
s dětmi. Organizace sídlí v domě č.p. 442 nedaleko kostela sv. Kateřiny a 
také v domě č.p. 456 ve středu obce. 

 
OBEC DOLNÍ PODLUŽÍ V ROCE 2020 

 Adresa: Dolní Podluží 6, 40755 Dolní Podluží 
 Počet členů zastupitelstva obce: 9 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

52 
 

o Ing. Adéla Macháčková  starostka obce 
o Mgr. Markéta Hobzová místostarostka obce 
o Bc. Petra Frančová zastupitel, předseda kontrolního výboru 
o Ing. Jaroslav Macháček zastupitel, předseda finančního výboru 
o Tomáš Palička  zastupitel, člen finančního výboru 
o Martin Tesař  zastupitel 
o Josef Rydval  zastupitel 
o Pavel Lukačovič  zastupitel 
o Kateřina Slánská  zastupitel, člen finančního výboru 

 Kontrolní výbor: Bc. Petra Frančová, Pavel Mensa, Josef Hozman 
 Finanční výbor: ing. Jaroslav Macháček, Tomáš Palička, Kateřina Slánská 
 Obecní úřad: 

o Adresa: Dolní Podluží 6, 40755 Dolní Podluží  
o Starosta: ing. Adéla Macháčková 
o Místostarosta: Mgr. Markéta Hobzová 
o Počet stálých zaměstnanců obecního úřadu k 31.12.2020: celkem 

11 
 Účetní    Bc. Renáta Ivanová, Dis. 
 Referent    Lukáš Janků 
 Referentka    Lenka Koutná, Dis. 
 Referentka    Alena Kršková 
 Technický pracovník  René Pavlík 
 Knihovnice    Lída Zavadilová 
 Stavební strojník   Miroslav Krupka 
 Stavební strojník   Jan Rozsypal 
 Stavební strojník   Libor Svoboda 
 Stavební strojník   Roman Jelen 
 Silničář    Roman Chvojka    

 Obecní knihovna  
o Knihovnicí v obecní knihovně je paní Lída Zavadilová.  
o Knihovna je navštěvována žáky školy, a to hlavně před začátkem 

vyučování. Především dojíždějící žáci zde mají své zázemí, kde 
mohou trávit čas mezi příjezdem autobusu a začátkem vyučování. 

o Knihovna aktivně spolupracuje s mateřskou školou a paní 
knihovnice se aktivně podílí na koordinaci kulturních a 
společenských akcí s okolními obcemi. 

o Knižní fond je pravidelně obměňován a doplňován. 
 Sportovní areál Dolní Podluží 

o Sportovní areál je využívaný několika způsoby. Mimo zimní 
měsíce jej využívá základní škola a veřejnost.  



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

53 
 

o Fotbalové hřiště je využíváno místním fotbalovým klubem pro 
tréninky i pro domácí zápasy.  

o Tradiční jsou letní zápasy v nohejbalu.  
o Areál slouží obci Dolní Podluží k pořádání veřejných 

společenských akcí. 
 Kino Bio Luž Dolní Podluží 

o Místní kino je provozováno panem ing. Karlem Vojtou a dotováno 
obcí.  

o Filmy se promítají dvakrát týdně, vždy v pátek a v sobotu. 
o Součástí budovy kina, která je v majetku obce, je i kinokavárna, 

kde se také pořádají veřejné společenské akce.  
 

HOSPODAŘENÍ OBCE V ROCE 2020 
 

 Přehled hospodaření obce v roce 2020 
 

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet 
Skutečnost k 

31.12.2020 

Příjmy celkem 25.219.445,00 25.989.317,25 26.112.856,62 

Výdaje celkem 25.219.445,00 26.217.809,56 21.991.430,71 

Saldo: Příjmy – výdaje 0,00 -228.492,31 4.121.425,91 

Finanacování celkem 0,00 228.492,31 -4.121.425,91 

 
 Stav finančních aktiv na bankovních účtech obce 

 
  Stav k 1.1.2020 Stav k 31.12.2020 Změna stavu 

Celkem na BÚ 19.960.497,87 23.889.571,78 -3.929.073,91 

 
 Hospodaření s majetkem obce 

o K 31.12.2020 obec vlastnila majetek v hodnotě Kč 124.529.772,65 
(bez materiálu, zboží a zásob). 

o  Na konci roku 2020 obec bezúplatně nabyla od DSO Tolštejn 
varovný protipovodňový systém v celkové hodnotě Kč 
882.387,20.  

o  Byly vynaloženy náklady na pořízení dlouhodobého majetku: 
- TZ bytových domů č.p. 371 a Kateřina č.p. 2, TZ místní 

komunikace u č.p. 469 
- Drobná technika, stroje, zařízení, programové vybavení 

 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

54 
 

Název 
majetku Druh majetku 

Počáteční stav k 
1.1.2020 Změna stavu 

Stav k 
31.12.2020 

(brutto) 
Oprávky k 

31.12.2020 

Dlouhodobý 
nehmotný 
majetek 
(DNM) 

software 106.480,00 0,00 106.480,00 -86.975,00 

drobný DNM 436.326,80 14.520,00 450.846,80 -450.846,80 

ostatní DNM 568.413,00 25.243,41 593.656,41 -392.956,41 

Dlouhodobý 
hmotný 
majetek 
(DHM) 

stavby 73.025.565,51 1.993.185,88 75.018.751,39 
-

24.522.180,00 
samostatné 
movité věci 12.507.828,23 857.143,79 13.364.972,02 -3.842.116,45 

drobný DHM 3.532.202,72 112.440,99 3.644.643,71 -3.644.643,71 
Dlouhodobý 
hmotný 
majetek 
neodpisovaný 

pozemky 1.423.439,55 -5.381,16 1.417.968,39   

kulturní 
předměty 160.216,17 0,00 160.216,17   

Dlouhodobý 
finanční 
majetek (FM) ostatní FM 8.388.000 0,00 8.388.000,00   

Majetek 
evidovaný 
v podrozvaze ostatní 11.999.820,01 851.185,48 12.851.005,49   

Nedokončený 
majetek 

hmotný 7.096.932,78 1.179.319,49 8.276.252,27   

nehmotný 211.000,00 45.980,00 256.980,00   

 
 Poskytnuté příspěvky a finanční dary 

 
Organizace Částka v Kč 

ZŠ Dolní Podluží - provozní příspěvek 1.988.000,00 

MŠ Dolní Podluží - provnozní příspěvek 479.800,00 

Fotbalový klub Dolní Podluží 40.000,00 

MÚ Varnsdorf - přestupkové řízení 12.000,00 

Poradna barevné soužití 8.000,00 

Spolek Život 8.000,00 

Český rybářský svaz, MO Horní Podluží 6.000,00 

SDH Dolní Podluží 16.500,00 

Linka bezpečí 2.000,00 
Finanční dary fyzickým osobám (příspěvky na 
obědy) 44.845,00 

Městská knihovna Děčín (knižní fond) 20.000,00 

CELKEM 2.625.145,00 

 
 Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

55 
 

Účel Poskytovatel Příjmy Výdaje 

Oprava válečného hrobu obětem I.sv.války MO ČR 54.498,00 54.498,00 

Oprava válečného hrobu obětem II.sv.války MO ČR 51.207,00 51.207,00 

Akceschopnost SDH (rok 2020) 
MV ČR 

(KÚÚK) 29.063,00 29.063,00 

Bezpečnostní dobrovolníci MV ČR 73.120,00 55.071,54 

Obnova 2 křížků v Dolním Podluží Mze ČR 174.815,00 151.721,00 

Studie odpadového hospodářství KÚÚK 101.640,00 101.640,00 

Podpora rozvoje regionů (doplatek akce 2019) MMR 1.056,00 0,00 
Průtokové transfery (určeno příspěvkovým 
organizacím) MMR 18.848,56 18.848,56 

Volby 2020   47.000,00 27.742,00 

Kompenzační bonus v období koronavirové krize   1.487.500,00 0,00 

Modernizace sběrného místa v Dolním Podluží KÚÚK 0,00 499.840,00 

Celkem   2.038.747,56 989.631,10 

 
 Výsledek hospodaření běžného účetního období je po zdanění Kč 

7.012.560,26.  Výsledek hospodaření zůstává na běžném účtu obce a 
bude po schválení přeúčtován jako nerozdělený zisk z minulých let. 

 Obec na základě zákona č. 420/2004 Sb., požádala o provedení 
přezkoumání hospodaření Krajský úřad Ústeckého kraje. Přezkoumání 
hospodaření obce provedl krajský úřad ve dnech 26.8.2020 (dílčí 
přezkum) a 15.3.2021 (dokončení přezkumu). Při konečném dílčím 
přezkoumání hospodaření ÚSC Dolní Podluží za rok 2020 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 

 Závěrečný účet obce byl schválen 13.5.2021 usnesením č. 29/520/2021.  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

56 
 

 

FOTOPŘÍLOHA 
   

LEDEN 

 

        
Sada nových hrníčků (foto archiv obce DP)          Mandalování (foto L.Zavadilová) 
 

     
Repete s Peletonem (foto A.Macháčková)                  Repete s Peletonem (foto A.Macháčková) 
 

 
Vykradení šaten ve sportovním areálu (foto P.Chalupa) 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

57 
 

 

ÚNOR 
 

    
Masopust (foto J.Petružálek)                                        Masopust (foto J.Petružálek) 
 

       
Masopust (foto J.Petružálek)                                                                            Masopust (foto J.Petružálek) 

 

       
Masopustní maskování (foto L.Zavadilová)                 Příběhy našich sousedů (leták) 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

58 
 

 

BŘEZEN 
 

 
 Návštěva senátora Pavla Fischera (foto A.Macháčková) 

 

 

    
Korálkování (foto A.Macháčková)                                  Zavírání hranic (foto A.Macháčková) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

59 
 

 

DUBEN 
 

 
                      Předání velikonočního pečiva seniorům (foto A.Macháčková) 

 
 

 
                  Předání velikonočního pečiva seniorům (foto A.Macháčková) 

 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

60 
 

 
KVĚTEN 

 

 
  
 Status kina Bio Luž na Facebooku                                Program kina Bio Luž v květnu 
 

 

 

 

ČERVEN 
 

           
 

 

Oprava hrobky rodiny Brass (foto R.Pavlík) Předání dýchacích přístrojů SDH 
(foto A.Macháčková) 

 

 

 

 

 

 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

61 
 

 

 
          Vítání občánků (foto Denisa Sirová) 
 

                         
                        Zastavení Dolnopodlužského pohádkového putování (leták) 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

62 
 

 

ČERVENEC 
 

 
Dětský karneval na koupališti (foto J.Gerhát) 
 

 

     
Dětský karneval na koupališti (foto J.Gerhát)                                 Letní Vánoce (leták) 
 

 

 

 

 

 

 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

63 
 

 

SRPEN 
 

       
Demontáž starých dveří hrobky Brass                  Výměna kotlů v č.p.371 (foto R.Pavlík) 
(foto D.Ebel) 
 

 
              Neckyáda (foto J.Gerhát) 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

64 
 

 

ZÁŘÍ 
 

   
Komunikace k č.p.469 před rekonstrukcí                 Oslavy 75.výročí založení Mateřské školy 
(foto A.Macháčková)                                                       (foto I.Šafus) 

   
Oslavy 75.výročí založení Mateřské školy                 Oslavy 75.výročí založení Mateřské školy 
(foto I.Šafus)                                                                       (foto I.Šafus) 
 

   
Údržba aleje do lomu (foto A.Macháčková)              Výměna oken v č.p.K2 (foto A.Macháčková) 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Hrobkas  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

65 
 

 

 
      Veřejná sbírka Světluška (foto H.Samková) 
 

 
                 Nástěnný kalendář s fotografiemi pana M.Maštrly 

 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

66 
 

 

ŘÍJEN 
 

   
Nové dveře hrobky Brass (foto D.Ebel)                   Hrob Fr.Reina po opravě (foto A.Macháčková) 
 

 
                     Hrob Jos. Müllera po opravě (foto A.Macháčková) 
 

 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

67 
 

 

 
 Předání ocenění Knihovník ÚK (foto Severočeská vědecká knihovna) 

 

 
Knihovník Ústeckého kraje 2020 – 2.místo 

 
 
 
 
 
 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

68 
 

 

LISTOPAD 
 

   
Instalace kontejnerů ve sběrném dvoře                      Práce ve sběrném dvoře (foto A.Macháčková) 
(foto A.Macháčková) 
 

 
                                     Nová vitrážová okna v hrobce Brass (foto R.Pavlík) 
 

 
                       Restaurovaný nápis nad dveřmi do hrobky (foto R.Pavlík) 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

69 
 

 

PROSINEC 
 

   
Náhradní výsadba lip u Navigy (foto A.Macháčková)                Oprava křížků ve směru Studánka    
                                                                                                                   (foto R.Pavlík) 
 

    
Oprava křížků směr Studánka                   Rozsvícení vánočního stromu (foto R.Pavlík) 
(foto R.Pavlík) 
 

 
                                       Kalendář 2021 



  KRONIKA 
                                                Obce Dolní Podluží                                            2020 

 

70 
 

 
SCHVALOVACÍ A PŘEDÁVACÍ DOLOŽKA 
 
Kronika roku 2020 má 70 stran, slovy sedmdesát včetně titulní strany a 
obsahuje text, v příloze fotografie. 
 
Kronika byla předána k archivaci Obecnímu úřadu v tištěné a elektronické 
podobě. 
 
Předala: 
Kronikářka 
Bc. Petra Frančová  ………………………………………………………. 
 
 
Převzala:  
Starostka obce 
Ing. Adéla Macháčková   ………………………………………………………. 


